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УРОВЕНЬ СООТВЕТСТВИЯ ОТЧЕТА ПО САМООЦЕНКЕ 

ФАКТИЧЕСКОМУ СОСТОЯНИЮ ДЕЛ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ 5В012100 – КАЗАХСКИЙ ЯЗЫК И ЛИТЕРАТУРА 

В ШКОЛАХ С НЕКАЗАХСКИМ ЯЗЫКОМ ОБУЧЕНИЯ ПО 

КАЖДОМУ СТАНДАРТУ В НАО «ЮЖНО-КАЗАХСТАНСКИЙ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

Стандарты 

Отметьте уровень соответствия отчета по самооценке фактическому 

состоянию дел в вузе для каждого стандарта 

Полное 

соответствие 

Значительное 

соответствие 

Частичное 

соответствие 

Несоответствие 

Стандарт 1 

Политика в области обеспечения 

качества 

+    

Стандарт 2 

Разработка, утверждение 

образовательных программ и 

управление информацией 

+    

Стандарт 3 

Студентоцентрированное обучение, 

преподавание и оценка 

 +   

Стандарт 4 

Прием студентов, успеваемость, 

признание и сертификация 

+    

Стандарт 5 

Профессорско-преподавательский 

состав 

+    

Стандарт 6  

Учебные ресурсы и поддержка 

студентов 

+    

Стандарт 7 

Информирование общественности 

 +   

 

Примечание: Решением Аккредитационного Совета уровень 

соответствия по Стандарту 7. Информирование общественности определен 

как «значительное соответствие» вместо «полное соответствие». Протокол 

заседания Аккредитационного совета Независимого агентства по 

обеспечению качества в образовании от 12.12.2020 г. 
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1 ТАРАУ. МӘНМӘТІН МЕН САПАРДЫҢ МАҚСАТЫ   

Кіріспе 
 

Мамандандырылған аккредиттеудің мақсаты - білім беру 

бағдарламасының қазіргі білім берудің жаңа талаптарына сәйкестігін 

анықтау, сондай-ақ, сапалы білім беру қызметтерін ұсынуға дайындығын, 

аймақ пен ел үшін бәсекеге қабілетті кадрларға деген сұранысын және 

кафедраның жоғары әлеуетін тану.Сыртқы аудит процесі  Оңтүстік Қазақстан 

мемлекеттік педагогикалық университеті филология факультетінің 

5В012100- Қазақ тілінде оқытпайтын мектептердегі қазақ тілі мен әдебиеті / 

6В01704 – «Қазақ тілінде оқытпайтын мектептердегі қазақ тілі мен әдебиеті 

мұғалімін даярлау» білім беру бағдарламасының мамандандырылған 

аккредитациясы қажетті ғылыми, практикалық, әдістемелік, базалық  

деңгейін анықтауды мақсат етеді. Білім беру бағдарламасының мақсатты 

тобы-орта мектеп түлектері, колледж түлектері,жоғары білімі бар және 

қосымша екінші мамандық алғысы келетін тұлғалар болып табылады. 

5В011700 – Қазақ тілі мен әдебиеті, 6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиеті 

мұғалімін даярлау   білім беру бағдарламасы бойынша бакалавр 

мынадай:оқыту;тәрбиелеу;әдістемелік;зерттеу;әлеуметтік-коммуникативтік 

кәсіби қызмет түрлерін атқарады. 

Кафедрада жыл сайын педагогикалық біліктілікті жетілдіру 

мақсатында түрлі шаралар жүргізіледі: оқу және ғылыми-әдістемелік 

әдебиеттерді зерттеу; оқу құралдарын дайындау; тәжірибелі оқытушылардың 

ашық сабағына ену; біліктілікті жетілдіру курстарынан өту; семинар, 

конференциялар ұйымдастыру және т.б. 

 Үздік қызметі үшін марапаттауларға ие болған үздіктерді, 

ф.ғ.к.,доцент Б.Омар, ф.ғ.к., доцент Қ.С.Алтынбеков, ф.ғ.к., Н.Н.Нүрпейісов, 

ф.ғ.к.,доцент А.Г.Құрбанов, ф.ғ.к., доцент Д.Н.Байғұтова, ф.ғ.к., Байғұтова 

А.М., Сапарбаева Қ.Ж., Бегалиева Р.Н., Мамыт А.А., Қайырбекова Ұ.Ж., 

Қажиакбарова Р.Б., Танабаев Ғ.Ө., PhD Мыңбаева А.П., аға оқытушы 

А.С.Пазылова сияқты еңбек ардагерлерін атап өтуге болады. 

      5В012100- Қазақ тілінде оқытпайтын мектептердегі қазақ тілі мен 

әдебиеті / 6В01704 – «Қазақ тілінде оқытпайтын мектептердегі қазақ тілі мен 

әдебиеті мұғалімін даярлау» білім беру бағдарламасы бойынша заман 

талабына сай бәсекеге қабілетті  маман дайындауға, оқытудың жаңа 

технологияларын қолдана отырып сабақ өтуге лингафон кабинетінің,  29 

комьпютерлік кластың болуы, практикалық және дәріс сабақтарын өткізетін 

50 мультимедиялық сыныппен жабдықталуы, университеттің 3 оқу 

ғимаратында 2 спортзал, 2 спорт алаңы, 3 асхана, 4 оқу залы бар кітапхана, 3 

дәрігерлік пункттің болуы - студенттердің сапалы білім алуына, креативті 

ойлау деңгейін дамытуға, салауатты өмір салтын ұстануға бағытталған 

құптарлық іс. Үлкен  мәжіліс залында, конференция залында, Назарбаев 

орталығында  әртүрлі форматтағы ғылыми конференциялар, семинарлар, 

дөңгелек үстелдер өткізу онлайн, офлайнда байланыс жасауға негізделген. 

Университеттің өзін-өзі бағалау әдістері шынайылыққа негізделген. Сыртқы 
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аудит процесін ұйымдастыруда университет тарапынан атқарылған іс-

шаралар жоғары деңгейде өткізілгені байқалды. 

 

Жоғары оқу орнының негізгі сипаттамасы  
Оңтүстік Қазақстан мемлекеттік педагогикалық университеті 

(ОҚМПУ)  бүгінгі күнде еліміздің Оңтүстік аймағындағы басты оқу, ғылыми-

әдістемелік және мәдени орталықтардың қатарына енеді. Университет 

оқытудың жаңа технологияларын қолданысқа енгізіп және ғылыми 

зерттеулердің базасын ұлғайта отырып, сапалы білім беруді іске асыруда. 

Университет түлектері еңбек нарығында бәсекелестікке түсе отырып, 

Қазақстанның білім жүйесінің кез келген шегінде алдыңғы қатарда қызмет 

етуде. Оқу орнының қалыптасу және даму тарихы 83 жылды қамтиды.  

ҚР Министрлер кабинетінің 2011 жылғы 28 маусымдағы №722 

Жарлығымен көне педагогикалық институт  қайта құрылып, ҚР БҒМБақылау 

Комитетінде және Әділет министрлігінің Оңтүстік Қазақстан облысының 

Әділет департаментінде білім және ғылым саласы бойынша 8 шілдеде 245-

1958-01-РМСК №110740004288 нөмірімен, №0142692 Серия АБ мемлекеттік 

лицензиясымен мерзімі шектеусіз заңды тұлға ретінде тіркелген.  

2015 жылы 5В012100- Қазақ тілінде оқытпайтын мектептердегі қазақ 

тілі мен әдебиеті/ 6В01704 – «Қазақ тілінде оқытпайтын мектептердегі қазақ 

тілі мен әдебиеті мұғалімін даярлау» мамандығы халықаралық 

аккредитациядан өткен (Сертификат SA№0052/4 БСҚТҚА агенттігі 

25.04.2015. Жарамды мерзімі: 25.04.2020ж.) 

2017 жылдың 17 қарашасында ҚР Үкіметінің №753 Қаулысымен 

Оңтүстік Қазақстан мемлекеттік педагогикалық институтына университет 

мәртебесі берілген. 

2018 жылдың 16 қазанында Үкіметтің №649  Қаулысымен «Оңтүстік 

Қазақстан мемлекеттік педагогикалық университеті» коммерциялық емес 

акционерлік қоғам болып қайта құрылған.  

2019 жылдың 12 сәуір күні Шымкент қаласы Әл-Фараби ауданының 

Әділет басқармасында заңды түрде мемлекеттік тіркеуден өткен. 

Лицензияға сәйкес университет бакалаврдың 34 білім беру 

бағдарламасы бойынша білім беру құқығына ие. Білім беру мемлекеттік, 

орыс және ағылшын тілдерінде жүргізіледі.  

Жоғары оқу орнының миссиясы Қазақстан Республикасы мен Оңтүстік 

Қазақстан облысының қарқынды дамуы үшін қоғам мен білім беру 

саласының қажеттіліктеріне сәйкес келетін жаңа формациядағы Құзыретті 

педагогтарды даярлау қызметімен байланысты анықталды. 

5В012100 – Қазақ тілінде оқытпайтын мектептердегі қазақ тілі мен 

әдебиеті/6В01704 – «Қазақ тілінде оқытпайтын мектептердегі қазақ тілі мен 

әдебиеті мұғалімін даярлау» білім беру бағдарламасы бойынша берілген 

лицензияға сәйкес мектеп бітіруші түлектер 2011 жылдан бастап ОҚМПУ-ға 

қабылданып, кафедра білім беру ісін жүргізіп келеді. Дегенмен бұрынғы 

ШПИ, ХҚТУ ретінде қайта қалыптасқан ОҚМПУ-ға АИУ-дың 5В011700 - 

Қазақ тілі мен әдебиеті мамандығында оқып жатқан барлық оқу топтарының  
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2009, 2010 жылдары қабылданған студенттері ауыстырылғандықтан, 

университет 2011 жылдан бастап мамандық бітіруші түлектерді шығарады.    

Профессор-оқытушылар құрамы - жоғары білікті мамандарды 

дайындау ісін жүргізетін негізгі күш болып саналады. 5В012100 – Қазақ 

тілінде оқытпайтын мектептердегі қазақ тілі мен әдебиеті/ 6В01704 – «Қазақ 

тілінде оқытпайтын мектептердегі қазақ тілі мен әдебиеті мұғалімін даярлау» 

білім беру бағдарламасы бағдарламасы қызметін жүргізу Қазақ тілі мен 

әдебиеті кафедрасына жүктелген.  Университеттегі оқытушы-профессор 

құрамының 80%-ның ғылыми дәрежесі бар. Кафедрадағы штаттық 

қызметкерлердің саны –23.Оның ішінде: ғылым кандидаттары – 15, 

философия (PhD) докторы – 2, магистр-оқытушылар – 4, аға оқытушы-2. 

Қоғамдық жаһандану мен бәсекелестіктің күшеюіне байланысты қазіргі 

күнде табысқа жетудің басты өлшемдерінің бірі ЖОО арасындағы рейтингі 

мен аккредитациядан өту болып табылады. Аймақтағы мемлекеттік 

педагогикалық оқу орны ретінде  ОҚМПУ - мемлекеттік тапсырыс бойынша 

грант бөлуде мемлекеттік қолдауға ие оқу орны. 

 

 

2 ТАРАУ. САРАПТАУ ТОБЫНЫҢ СЫРТҚЫ АУДИТ ТУРАЛЫ 

ЕСЕБІ  

 

Кіріспе 
5В012100- Қазақ тілінде оқытпайтын мектептердегі қазақ тілі мен 

әдебиеті/ 6В01704 – «Қазақ тілінде оқытпайтын мектептердегі қазақ тілі мен 

әдебиеті мұғалімін даярлау» төмендегі ҚР-ның нормативтік құқықтық 

құжаттарының талаптарына негізделген.(Қазақстан Республикасы Білім 

берудің жалпыға міндетті мемлекеттік стандарты Жоғары білім. Бакалавриат. 

Негізгі ережелер (ҚР Үкіметінің 2012 жылғы 23 тамыз № 1080 Бұйрығы) т.б.     

Университеттің стратегиялық жоспарының миссиясы, мақсаты мен 

міндеттері ББ-да басшылыққа алынған. Білім беру бағдарламасында 

оқытудан күтілетін нәтижелер анықталған. Жұмыс берушілердің    

ұсыныстары білім беру траекториясын ұйымдастыруда ескерілген.  

Білім беру бағдарламасы жоғары білікті ғылыми-педагог кадрларды 

дайындауға, әлемдік тәжірибелерге сәйкес келетін жоғары білім беру 

сапасына қол жеткізуге мүмкіндік береді. Білім берудегі сапаны қамтамасыз 

ету саясатына сай білімалушыларға орталықтандырылған білім беру 

қағидаттарын оңтайлы ұйымдастыру басшылыққа алынған. Бағдарлама 

негізінде елдің индустриялық-инновациялық даму міндеттерін 

қанағаттандыратын және даму қажеттіліктеріне сәйкес келетін жоғары 

білімді және жоғары оқу орнынан кейінгі білімі бар кадрлар дайындалады.   

 

Стандарт 1. Сапаны қамтамасыз ету саласындағы саясаты   

 

Дәлелдемелер және талдау: 
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5В012100 – Қазақ тілінде оқытпайтын мектептердегі қазақ тілі мен 

әдебиеті/6В01704 – «Қазақ тілінде оқытпайтын мектептердегі қазақ тілі мен 

әдебиеті мұғалімін даярлау» білім беру бағдарламасының мақсаты ОҚМПУ 

даму стратегиясына сәйкес келеді. 2016 жылдан бастап ЖОО Стратегиясы 

қайта қаралып, 4 рет жаңартылды. Бұл жоғары оқу орны мәртебесінің 

өзгеруіне және оның миссиясы мен стратегиялық міндеттерін анықтауға 

байланысты болды. 

2016 жылы ОҚМПИ-дың 2016-2020 жылдарға арналған Даму 

стратегиясы қабылданды (ОҚМПИ Ғылыми кеңесімен 30.01.2016 ж. 

бекітілді). 

Білім беру бағдарламасы мақсаттарының тиімділігін, білім беру 

бағдарламасын жүзеге асыру мониторингінің нәтижелері бойынша 

үйлестірудің бағалау мен саралауын дәлелдейтін құжаттар ПОҚ, студенттер, 

факультет қызметкерлерімен Нурпеисов Нариман Жумашевичпен сұхбат 

барысында кафедра меңгерушісі  Байгутова Динара Нышановнаның кафедра 

профессор-оқытушылар құрамының оқыту процесіндегі барлық ісшараларға 

ерекше назар аударатыны байқалды. Студенттер: (Мақсат Тұрсынбай Қазақ 

тілінде оқытпайтын мектептердегі қазақ тілі мен әдебиеті ББ 3 –курс 

студенті,Сымбат Тасболат,Бағжан Макашев)кафедра 

оқытушылары:(Нұриман Бекарыс, Мыңбаева Ақбілек Пазылханқызы, 

Пазылова Алмагүл Советханқызы) әлеуметтік көмек көрсету, оқыту процесін 

ұйымдастыру мәселелеріне қатысты көптеген сұрақтарға жауап 

берді,олардың білім беру бағдарламасының мақсаттарымен таныс екені 

анықталды.     

5В012100- Қазақ тілінде оқытпайтын мектептердегі қазақ тілі мен 

әдебиеті / 6В01704 – «Қазақ тілінде оқытпайтын мектептердегі қазақ тілі мен 

әдебиеті мұғалімін даярлау»      білім беру бағдарламасын іске асыру үшін 

білім беру мекемелері және  ұйымдарымен байланыс жақсы жолға қойылған. 

Элективті пәндерді енгізу барысында жұмыс беруші білім беру мекемелері 

және  ұйымдарымен талқылап, олардың ұсыныстарын қабылдау да 

жүйеленген. 

5В012100 – Қазақ тілінде оқытпайтын мектептердегі қазақ тілі мен 

әдебиеті/6В01704 «Қазақ тілінде оқытпайтын мектептердегі қазақ тілі мен 

әдебиеті мұғалімін даярлау» білім беру бағдарламасы академиялық 

топтардың білім беру бағдарламасына қатысты ерекшеліктерін 2019 жылы 

қабылданған сапа саласындағы саясат (Ғылыми кеңеспен бекітілген, 

29.08.2019 ж. № 1 хаттама негізге ала отырып, университет миссиясына, 

бағдарламаның әлеуетті тұтынушыларының сұраныстарына сәйкес құрылған. 

Сапа саласындағы саясат екі тілде тұжырымдалған, бұл оны түсінуді 

қамтамасыз етеді. Сонымен қатар, 5В012100 – Қазақ тілінде оқытпайтын 

мектептердегі қазақ тілі мен әдебиеті/6В01704 «Қазақ тілінде оқытпайтын 

мектептердегі қазақ тілі мен әдебиеті мұғалімін даярлау» білім беру 

бағдарламасының мақсаты білім беру ұйымдарының – мектептердің, 

гимназиялардың, лицейлердің, аймақ колледждерінің, сондай-ақ 

мұражайлардың, қалалық және облыстық мұрағаттар мен мемлекеттік 
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ұйымдардың пікірін ескере отырып  қалыптасатындығына практика базалары 

өкілі Ы.Алтынсарин атындағы № 65 мектеп-гимназиясы директорының 

міндетін атқарушысы  Сералиева Гулнағира Уәйділдақызымен  интерьвю-

пікірлесуде тағы да көз жеткіздік. 

5В012100 – Қазақ тілінде оқытпайтын мектептердегі қазақ тілі мен 

әдебиеті/6В01704 «Қазақ тілінде оқытпайтын мектептердегі қазақ тілі мен 

әдебиеті мұғалімін даярлау» білім беру бағдарламасы кафедраның сапа 

бойынша мақсаттары мен міндеттерін іске асыру арқылы орындалады. Білім 

беруді дамыту университеттің 2016-2020 жылдарға арналған болашақ даму 

жоспары арқылы жүргізіледі 

(www.оkmpi.kz/sites/default/files/okmpi_strategiya_posl.4.). Univer 2.0 

ақпараттық-бағдарламалық кешенінде пәндердің ПОӘК, элективті пәндер 

каталогы орналастырылған, оларды әрбір студент оқу процесінде пайдалана 

алады. Білім беру бағдарламасының тиімділігіне әсер ететін көрсеткіштердің 

бірі оқытудың сапасы және студенттердің үлгерімі болып табылады. Білім 

беру бағдарламасының динамикасы туралы элективті пәндер каталогының 

мазмұнын куәландырады, ол сыртқы ортаның өзгеруін және еңбек 

нарығының талаптарын ескере отырып, тұрақты түрде қайта қаралады.2014-

2015жылдан қарағанда  элективті пәндердің жаңартылу динамикасы 2019-

2020 ж екі есеге қарқынды өскен. Оқу жоспарына бітіруші курстың қосымша 

білім беру бағдарламасы (Minor) енгізілген. Бағдарлама студенттеріне 

таңдауы бойынша қазақ тілінде оқытатын мектептердегі қазақ тілі мен 

әдебиеті және аудармашы мамандығын қосымша алып шығуына жағдай 

жасалған. 
Экономика және еңбек нарығының қажеттілігін ескере келе 

білімалушыларға күндізгі, сырттай және қашықтан оқыту түрлері 

бағдарланған. ББ сыртқы әлеуметтік-экономикалық ортаның өзгеруіне 

бейімделген.   
ББ-да оқытудың ғылыми-әдістемелік негізі тұжырымдалып, Дублин 

дескрипторларына сәйкес әлеуметтік-тұлғалық, этикалық, экономикалық, 

ұйымдастыру-басқару құзыреттіліктері мен арнайы құзіреттіліктер 

көрсетіледі. Студенттердің өзін-өзі басқару органдары (ЖІК) қызмет 

атқарады. Олар сапаны қамтамасыз етудің барлық ішкі және сыртқы 

процестеріне белсенді қатысады. ББ сапасына және олардың әдістемелік 

жақтан қамтамасыз етілуіне, білімалушылардың, оқытушылар мен 

түлектердің білім беру процесіндегі жағдайларға қанағаттану деңгейі туралы 

сұрауларды ұйымдастырады. ББ сапасын мониторингтеуде қатысушыларға 

қолжетімді арнайы сауалнамалар жүргізеді. 

2015 жылдың сәуір айында Қазақстанның Білім беру сапасын 

қамтамасыздандырудың Тәуелсіз Агенттігінің мамандандырылған 

аккредитациясынан өткен. Қазақ тілінде оқытпайтын мектептердегі қазақ тілі 

мен әдебиеті мамандығының мамандандырылған аккредитациялау куәлігінің 

тіркеу нөмірі SA0052/4, куәліктің қолданылу мерзімі - 5 жыл, 24.04.2015 ж. 

бастап 24.04.2020 ж. дейін). 
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Профессор-оқытушылар құрамының базалық білімі, ғылыми әлеуеті 

білім беру бағдарламасының талаптарынан сай келеді. Ғылыми әлеуеті 

жоғары.   

Студенттер мен магистранттарға «Үміт» қызмет көрсету орталығы 

ашылған. Онда студенттердің пән таңдауына, қалаған пәнді ұсынуына, жеке 

оқу жоспарын жасауына, GPA балын анықтауына, басқа мамандыққа 

ауысуына, оқуды қайта, жалғастыруға, академиялық демалысты рәсімдеуге, 

логин, пороль алуға, «Univer» базасына кіруге, анықтамаларды алуға, 

сауалнама толтыруға, жекелеген пәндерді оқытуға қатысты сұрақтарға жауап 

беруге т.б. барлық мүмкіндіктер қарастырылған. 

Академиялық адалдық пен академиялық еркіндікті қолдау, 

студенттерге, оқытушыларға немесе қызметкерлерге қатысты кез-келген 

төзбеушіліктен немесе кемсітушіліктен қорғауға қатысты шаралар 

университетте тұрақты жүргізіліп отырады.    

Университетте академиялық адалдықты қолдау бойынша құжат 

әзірленді. Этика кодексінің негізгі мақсаты университетте өзара сыйластық, 

тілектестік, ғылыми және шығармашылық ынтымақтастық атмосферасын 

құру болып табылады. Профессор-оқытушылар құрамының, қызметкерлердің 

Ар-намыс кодексі ОҚМПУ сайтында орналасқан .www.okmpu.kz және 

жоғары оқу орнының регламентіне енгізілген. 

2019 жылы университетте ректордың 5 қарашадағы № 4-161 

бұйрығымен құқық бұзушылықтарға қарсы күрес және сыбайлас 

жемқорлыққа қарсы күрес жөніндегі Қоғамдық кеңес құрылды,сыбайлас 

жемқорлықты жоюға өз үлесін енгізу мақсатында сыбайлас жемқорлыққа 

қарсы стратегия әзірленді. 

ОҚМПУ-да жазбаша жұмыстарды плагиатқа тексеру "Антиплагиат" 

лицензиялық бағдарламасында жүргізіледі (https://okmpi.antiplagiat.ru) 

16.01.2019 ж. № 866 соңғы лицензиялық шарт, ЭЕМ арналған бағдарламаны 

мемлекеттік тіркеу туралы РФ № 2012660173 куәлігі " Антиплагиат.ЖОО»)  

Қысқы және көктемгі емтихан сессиясы кезінде оқу орнында «Таза 

сессия» акциясы жүргізіледі. Жастар ұйымы тарапынан арнайы комиссия 

құрылып, емтихан сессиясының өткізілу процесі бақыланады.  

Студенттермен ПОҚ және ректормен өз мәселелері, сыбайлас 

жемқорлық, құқық бұзушылық мәселелері бойынша кездесулер үнемі 

өткізіліп тұрады. ЖОО басшылығының қол жетімділігі және оқытушылар 

мен студенттердің кері байланысы университет ректорының блогы, 

оқытушылар мен студенттердің жеке парақшалары арқылы Univer 2.0 

ақпараттық-бағдарламалық кешенінде қамтамасыз етілген.  

ОҚМПУ-дың табысты дамуының маңызды көрсеткіші-университеттің 

сыртқы және ішкі имиджін тұрақты жақсарту саясаты болып табылады, оның 

негізгі өлшемдерінің бірі-университеттің жергілікті қоғамдастықта, 

академиялық қоғам алдында, ұлттық рейтингтердегі жоғары екендігі 

байқалды.      

 

 



  

13 

 

Оң тәжірибе : 
- ББ әзірлеу кезінде стейкхолдерлердің сұраныстарын есепке алуы; 

- Сапалы білім беру қызметін ұсынуы; 

- ББ түлектерінің еңбек нарығындағы қажеттілігі;  

-5В012100-Қазақ тілінде оқытпайтын мектептердегі қазақ тілі мен 

әдебиеті/6В01704 – «Қазақ тілінде оқытпайтын мектептердегі қазақ тілі мен 

әдебиеті мұғалімін даярлау» білім беру бағдарламаларының модульдік-

рейтингілік қағидалары негізінде жоғары нәтижелерге қол жеткізу 

мүмкіндігінің бар болуы білім беру бағдарламасын дамытуда маңыздылығы. 

 

Білім беру бағдарламасының бірінші стандарт бойынша сәйкестік 

деңгейі - толық сәйкестік 

 

 

Стандарт 2. Білім беру бағдарламаларын әзірлеу, бекіту және 

ақпараттарды басқару 

 

Дәлелдемелер және талдау: 
Білім беру бағдарламасы университеттің білім беру бағдарламасын 

әзірлеу және бекіту жөніндегі ішкі ережеге «Академиялық саясат» сапа 

нұсқаулығы (Ғылыми кеңестің отырысында бекітілген, 12.24.2018 ж. №3 

хаттама) сәйкес әзірленген және бекітілген. 

Кафедра жоғары білім мамандықтары шеңберінде, Ұлттық біліктілік 

аясында, кәсіптік стандарттарға сәйкес және Дублин дескрипторлары мен 

Еуропалық біліктілік шеңберіне үйлестірілген ББ өз бетінше әзірленген. 

Құзыреттерге негізделген ББ жоғары кәсіптік білім беретін ҚР МЖМБС, 

салалық стандарттарға, кәсіптік стандарттарға, университеттің материалдық-

техникалық базасына, арнайы оқу және оқу-әдістемелік әдебиеттер мен 

қалыптасқан Еуропалық жоғары білім беру тәжірибелеріне, жұмыс 

берушілердің, бітірушілердің талаптарына сәйкес дайындалған. 

Дублин дескрипторларына сәйкес білім беру бағдарламасында 

студентке орталықтандырылған оқытуды айқындайтын: құзыреттер, 

құзыреттіліктер және тәжірибеге бағытталған күтілетін нәтижелер 

анықталған.  

Білім беру бағдарламасының құрылымы төмендегіше: 

1. Білім беру бағдарламасының паспорты: мұнда кәсіби қызмет саласы, 

кәсіби қызмет нысандары, қызмет түрлері, кәсіби қызмет міндеттері 

қарастырылған. 

2. Білім беру бағдарламасының ерекшелігі 

3. Білім беру бағдарламасының мақсаты мен құндылықтары. Мұнда ББ 

мақсаты мен міндеттері, құндылықтары жайлы мәселелер қамтылған.  

4. Бітірушінің моделі. 

5. Білім беру бағдарламасы бойынша күтілетін оқу нәтижелері. 

6. Оқу нәтижелерін бағалау саясаты. 

7. Білім беру процесін ұйымдастыруды іске асыру әдіс-тәсілдері.  
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8. Білім беру бағдарламасының мазмұны. Мұнда ББ бойынша оқу 

нәтижелерінің  бітіруші моделімен сәйкестігі, модульдер және пәндер туралы 

мәліметтер, оқу жұмыс жоспары қарастырылады. 

Білім беру бағдарламасы студенттер мен еңбек нарығының сұранысына 

сай әзірленген. Жұмыс берушілердің ұсыныстары бойынша оқу жоспарына 

жаңа пәндер қосылған. Білім беру бағдарламаларын әзірлеу процесіне ПОҚ, 

жұмыс берушілермен қатар студенттер де қатысқан. 

Білім беру бағдарламасы Ұлттық біліктілік шеңберімен,  кәсіби 

стандарттармен сәйкестендіріле жасалған және сыртқы сараптау мен 

рецензиялаудан өткен. ББ сыртқы сараптау жұмыстары жүргізіледі. Сараптау 

құрамына жұмыс берушілер тарапынан №7 мектеп - лицейдің қазақ тілі мен 

әдебиеті пәні мұғалімі Ибраева Радагүл Махмутовна Ақылбек А. (№7 мектеп 

- лицейдің қазақ тілі мен әдебиеті пәнінің жоғары санаттағы мұғалімі) және 

Исаева Ж.И. (Ф.ғ.к., Қ.А.Ясауи атындағы ХҚТУ Қазақ филологиясы 

кафедрасының қауымдастырылған профессоры) қатысқан.  

Нарық сұранысына сай оқу жұмыс жоспарының құрамына төмендегі 

жаңа пәндер енгізілген:Инклюзивті білім берудегі арнайы педагогикалық 

технологиялар, Тілдік қатынас негіздері, Латын әліпбиі және қазақ жазуының 

тарихы,Инновациялық технологиялар және мектепте оқыту процесін 

ұйымдастыру, Мектепте оқыту мен бағалаудың жаңа тәсілдері, Қазақ тілі мен 

әдебиетін жаңартылған бағдарлама бойынша оқыту; траектория 

қалыптастырумен байланысты: Қазақ және орыс тілдерінің салыстырмалы 

типологиясы. 

Білім беру бағдарламаларының сапасын қамтамасыз ету үшін деканат, 

кафедра, білім алушылар, жұмыс берушілер бірлескен түрде жұмыс жасайды. 

Кафедрада арнайы жұмыс тобы құрылып, құрамы кафедра мәжілісінде 

бекітілген және мәжіліс хаттамасымен (Хаттама №7а,18.03.2019 ж.) 

ресімделген.  

Модульдік принципке негізделген 5В012100 – Қазақ тілінде 

оқытпайтын мектептердегі қазақ тілі мен әдебиеті/6В01704 «Қазақ тілінде 

оқытпайтын мектептердегі қазақ тілі мен әдебиеті мұғалімін даярлау» білім 

беру бағдарламасының құрылымы білім алушылардың моделі мен оқыту 

нәтижелерін қамтиды 

Студенттердің оқу жүктемесінің еңбек сыйымдылығы оқу жоспарында 

көрсетілген аудиториялық (дәріс және практикалық сабақтар), аудиториядан 

тыс (өздік жұмыстары, практика түрлері) жұмыстардан тұрады.  

Оқу жұмыс жоспары келесі модульдерден тұрады: Жалпы білім беру 

пәндері, Педагогикалық-психологиялық дайындық, Филология ғылымына 

кіріспе, Нормативті қазақ тілі, Қазіргі қазақ тілі, Қазақ және әлем әдебиетінің 

тарихы, Қазақ тілі мен әдебиетін оқыту әдістемесі, Траектория1. Сарапшы-

аудармашы, Траектория 2. Қазақ тілді мектептердегі қазақ тілі мен әдебиеті 

мұғалімі. 

Кредиттік технология арқылы академиялық ұтқырлық, студенттердің 

өз траекториясын таңдау мәселелері шешімін тапқан. 
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Кәсіптік практика білім алушының оқу жұмысының міндетті 

компоненті болып табылады. 

ББ ерекшелігіне сәйкес келесідей практика түрлері ұйымдастырылады: 

оқу, тілдік, педагогикалық, дипломалды.    

Студент оқу кезеңінде жалпы 205 кредит теориялық білім алуға, 21 

кредит практикаға, 8 кредит денешынықтаруға, 12 кредит мемлекеттік 

аттестация мен диплом жұмысын жазу мен қорғауға бөлінген кредитті 

меңгереді. Студенттер бір академиялық кезең ішінде күндізгі оқу түрінде 16-

30 кредитті меңгереді. Кешкі нысандағы студенттер 16-24 кредитті игереді. 

Қашықтықтан, қысқартылған оқу түрінде оқитындар 30 кредит  игереді.  

5 кредиттен тұратын пәндер үшін (егер ол теориялық пән болса) 3 

лекция, 2 практикалық сағат, 6 кредиттік пәндер үшін 3 лекция, 3 

практикалық сағат қарастырылған. 7 кредиттік пәндер үшін 4 лекция, 3 

практикалық сағат, 8 кредиттік пән үшін 4 лекция, 4 практикалық сағат 

қарастырылған. «Практикалық қазақ тілі», «Орыс тілі», «Шетел тілі» пәндері 

үшін тек практикалық сағаттар, «Ақпараттық коммуникациялық 

технологиялар (ағылшын тілінде)» үшін 2 лекция, 3 лабораториялық сағат 

қарастырылған. 

5В012100 – Қазақ тілінде оқытпайтын мектептердегі қазақ тілі мен 

әдебиеті/6В01704 «Қазақ тілінде оқытпайтын мектептердегі қазақ тілі мен 

әдебиеті мұғалімін даярлау»  беру бағдарламасы бойынша 2 кредит 

көлемінде 2 апталық оқу практикасы жоспарланған. Оқу практикасы іштей  

диалектологиялық және фольклорлық практика болып 2-ге бөлінеді. 

Практиканың 1 аптасы диалектологиялық, 2-і аптасы фольклорлық 

практикаға арналады. Оқу практикасы мамандық шығарушы «Қазақ тілі мен 

әдебиеті» кафедрасы оқытушыларының жетекшілігімен жүзеге асады. Бұл 

практика елді мекендерде ұйымдастырылады. 

Тілдік практиканың мақсаты білім алушыларда ауызша және жазбаша 

аударудың дағдыларын, іскерлік мен достық қарым-қатынас дағдыларын, 

соның ішінде оқытылатын тілдердің сөйлеушілерімен қарым-қатынас 

дағдыларын қалыптастыру болып табылады. Бұған 1 кредит бөлінген. 

Тілдік тәжірибе қаланың, оқу орнының кітапханаларында, оқу 

залдарында немесе кафедраға тиесілі арнайы дәрісханаларда 

ұйымдастырылған. 

Педагогикалық практикаға 14 кредит бөлінген. Бұл 2, 3, 4 курста 

жүргізіледі. Педагогикалық практикадан өту үшін студенттер жалпы білім 

беру (негізгі орта, жалпы орта, арнаулы білім мекемелері) ұйымдарына 

жіберіледі. Педпрактикадан өту үшін қаладағы №23 З.Космодемьянская 

атындағы мектеп-лицей, №17 М.Лермонтов атындағы ЖОМ,№1 А.С.Пушкин 

атындағы,М.Ломоносов атындағы мектептермен келісімшарттар бар. 

Дипломалды практика дипломдық жұмысты орындайтын білім 

алушылар үшін ғана ұйымдастырылады, ұзақтығы - 4 апта, 4  кредит 

бөлінген.  

Білім беру бағдарламасы ОӘК және ПОӘК толық қамтамасыз етілген. 

Онда талап етілетін құжаттардың барлығы талапқа сай рәсімделген. 
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Оқытушылар дайындайтын пәннің оқу-әдістемелік кешендері мен оқу-

әдістемелік құралдары кафедраның мәжілісінде талқыланады, кафедра 

меңгерушісі бекітеді. Бекітілген пәннің оқу-әдістемелік кешендері мен оқу-

әдістемелік құралдар институттың univer.okmpu.kz білім порталына 

жүктеледі. Олармен студенттер өздерінің жеке кабинеттері бойынша 

танысады, оқу үдерісінде пайдаланады.  

Білім беру бағдарламасын игеру үшін курстың қысқаша мазмұнынан, 

міндеттері мен алынатын нәтижелерінен, құзыреттіліктердің тізімінен, 

пререквизиттері және постреквизиттерінен тұратын элективті курстардың 

каталогы жасалынған. Сондай-ақ оқу-әдістемелік құралдармен қамтамасыз 

етілу картасы, оқу жұмыс жоспарлары, кәсіби практиканы өткізуге және 

қорытынды аттестаттау, дипломдық және курстық жұмыстарды жазуға 

арналған әдістемелік нұсқаулармен қамтамасыз етілген. Бағдарламаның оқу 

жұмыс жоспарының құрамына енетін таңдау пәндері қазіргі білім үдерсіндегі 

жаңалықтармен, өзгерістермен, нарық сұранысымен, жұмыс берушілер мен 

студенттердің ұсынысымен байланысты таңдалады. 

Университеттің академиялық саясатында оқу үдерісін кредиттік оқыту 

технологиясы бойынша ұйымдастыру мәселесі қарастырылған:  

а) бір жоғары оқу орнының (трансферт қызметі) басқа жоғары оқу 

орнында игерген пәндерді қайта есептеу мүмкіндігі бар, сондықтан ешбір 

кедергісіз, егер кредит саны толық болып отырса, ауыса алуға мүмкіндік бар.  

ә) білім алушының білім беру траекториясына, ең алдымен, оқуды 

жалғастыру және келесі білім беру деңгейіне (жинақтау қызметі) өту 

мүмкіндігіне қатысты ұстанымын анықтау үшін ББ ECTS кредиттерін 

қолдануға мүкіндік жасалған. Оқу жоспарларының құрылымы мен мазмұны 

типтік оқу жоспарына, және элективті пәндер каталогына сай келеді. 

Білім беру қызметі кредиттік технологиямен оқытудың әдістемелік 

ұсынымдарына негізделген. Аудиториялық сабақтар (дәріс пен семинар) 

сабақ кестесі бойынша жүргізіледі. Оқытушылар СӨЖ, СОӨЖ МӨЖ, 

МОӨЖ жұмыс бағдарламаларын жоспарлайды, кестелерін жасайды, 

тапсырмалар жүйесін, реферат тақырыптарын, тестерді, жағдаяттық 

тапсырмаларды әзірлейді. Олар пәннің оқу әдістемелік кешенінде 

көрсетілген. Әр білім алушы силлабуспен қамтамасыз етілген, онда 

тапсырмаларды тапсыру кестесі және өздік жұмыстарды орындау бойынша 

әдістемелік ұсынымдар көрсетілген. 

Қысқартылған және жеделдетілген оқу түрлері бойынша қашықтықтан 

білім беру жүйесі жолға қойылған. Оқу үдерісі арнайы дайындалған білім 

беру бағдарламасы негізінде іске асырылады. Барлық қашықтықтан оқитын 

студенттер үшін электронды оқыту жүйесі қолданылылған. Қашықтықтан 

білім беру ҚР Үкіметінің қашықтықтан білім беру технологиялары бойынша 

оқу процесін ұйымдастыру қағидаларын бекіту туралы қаулысына сәйкес 

2012 жылдың 19 қаңтарындағы №112 бұйрығына негізінде жүргізілуде. 

Қашықтықтан оқыту технологияның 2 түріне негізделген: 1. желілік 

технология; 2. кейстік технология. Желілік технология бойынша – студенттер 
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оқу-әдістемелік материалдармен «UNIVER» автоматтандырылған 

бағдарламасы арқылы қамтамасыз етілген. 

Соңғы бес жылда білім беру бағдарламасын бітірушілердің 

көрсеткішіне жыл сайын мониторинг жасалып, нәтижесі кафедра мәжілісінде 

қаралып отырады.ЖОО-да білім беру үдерісінің сапасына мамандық 

студенттерінің қанағаттану деңгейі- 95,92 % (4,80 балл). 

Мамандық студенттерінің білім беру қызметтерінің барлық көрсеткіштерін 

бағалау 94 % - дан жоғары. «5В012100 – Қазақ тілінде оқытпайтын 

мектептердегі қазақ тілі мен әдебиеті/6В01704 «Қазақ тілінде оқытпайтын 

мектептердегі қазақ тілі мен әдебиеті мұғалімін даярлау» білім беру 

бағдарламасының бітіруші түлектері магистратура бөлімінде білім алуды 

жалғастыра алады.   

ЖОО-да келесідей шаралар қолданылады: білім беру бағдарламаларын 

қалыптастыру кезінде модульдік қағидатты қолдануы, жұмыс берушілермен 

кері байланыс, маркетингтік зерттеулер жүргізу және түлектерді жұмысқа 

орналастырудың тұрақты деңгейі, білім сапасын бақылаудың ішкі жүйесінің 

болуы, ПОҚ кәсіби деңгейін бағалау және сараптамалық бақылауы, білім 

беру бағдарламасы мазмұнының мемлекеттік жалпыға міндетті білім беру 

стандартының талаптарына сәйкес келуі, білім беру бағдараламасы таңдау 

пәндері компонентінің білім бағдарламасындағы қойылған талаптар мен 

сұраныстарға жауап береді, білім беру бағдарламасы пәндерінің білім беру 

мақсатына сәйкес жоғары деңгейдегі оқу және дидактикалық 

материалдармен қамтамасыз етілуі. 

 

Ұсыным: 

1. ББ жүзеге асыруда жұмыс берушілерді базалық пәндер бойынша 

сабақтарда теорияны көп беруден гөрі практикалық жағын жүргізуге және 

сабақ нәтижесін рефлексиялауға тарту.  

2. Қазақстанның жоғары оқу орындарымен және шетел жоғары оқу 

орындарымен байланысты нығайту 

 

Білім беру бағдарламасының екінші стандарт бойынша сәйкестік 

деңгейі - толық сәйкестік. 

 

 

Стандарт 3. Студентке орталықтандырылған оқыту, білім беру 

және бағалау 

 

Дәлелдемелер және талдау: 

Студенттер ББ басты тұтынушылары болғандықтан, бағдарламаның 

жүзеге асырылуы олардың мүдделеріне сәйкестендірілген.Дәріс 

сабақтарында студенттер тек тыңдаушы емес, өз ой-пікірін айтып, оны 

ғылыми тұжырымдармен дәйектеуді еркін меңгерген. Білім беруде 

интерактивті әдістерге басар назар аударылып, слайдтар, бейнематериалдар, 

интерактивті тақтамен жұмыс істеу арқылы білім алушылардың 
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белсенділігіне орталықтандырылған стратегиялар 

қолданылады.Презентациялар, иллюстративті материалдар, көмекші 

схемалар, кестелер және т.б. кеңінен пайдаланылады. Мысалы:19.11.2020 

сағат 10:30 Асем Базарбайқызы өткізген «Ақпараттық коммуникациялық 

технологиялар» сабағына қатыстым.Сабақта видеолардың сақталу 

форматын,аннимациялық көрініс Ин-шот бағдарламасында көрсетілді.Сабақ 

үш тілде өткізілді.Студенттер белсенді атсалысты (Аружан Әбдіпәте).11:30 

«Компьютерлік лингвистика» пәнінен семинар сабағын аға оқытушы 

А.Құрбанов өткізді.Студенттер Құрасбек Көркем,Ешімбай Әбілдаева 

Ақтолқын,Оспанқызы Мадина сабаққа белсенді араласып жауап беріп 

отырды. Студенттерге орталықтандырылған оқыту нәтижелері бейне 

сабақтар, бейнепрезентациялар, жедел сауалнама, ассоциативті практикалық 

сабақ және т.б. сияқты белсенді және интерактивті оқыту әдістерін 

қолданданғанын көруге болады.Студенттердің оқу жүктемесі олардың жеке 

қабілеттері мен мүмкіндіктерін ескере отырып әзірленген. Мұның басты бір 

айғағы ретінде оқу жұмыс жоспарына қойылатын пәндердің жүйелілігін 

сақтап, пәннің пререквизиті мен постреквизиттерін сақтай отырып қойылуын 

айтуға болады. Студенттердің жеке оқу жоспарында оқыту деңгейі бойынша 

білім беру бағдарламаларының барлық элементтері мен компоненттері толық 

көрсетілген. 

Оқу жүктемесі студенттің барлық оқу әрекетін қамтиды – дәрістер, 

семинарлар, курстық жұмыстар (жобалар), практикалық жұмыстар, кәсіптік 

практика, дипломдық жұмыс (жоба), өзіндік жұмыс, оның ішінде 

оқытушының жетекшілімен жүргізілетін жұмыс. Студенттің оқу жүктемесін 

анықтау кезінде оқу жылы нысандарын жоғары және (немесе) жоғары оқу 

орнынан кейінгі білім беру ұйымы дербес айқындайтын академиялық 

кезеңдерден (семестр – 15 апта), аралық аттестаттау, практика, каникул 

кезеңдерінен, қорытынды аттестаттау кезеңінен (бітіруші курста) тұратыны 

әр студентке ескертілген.  

Таңдау пәндеріне тіркелу процесі көктемгі семестрден басталады. 

Кафедра эдвайзері және пән оқытушылары наурыз және сәуір айларында 

таңдау пәндеріне таныстырылым дайындаған және студенттерге пәннің 

зерттеу нысаны жөнінде ақпарат берілген. Элективті каталогтың көмегімен 

студенттер өз таңдауларын жасайды және «Univer» бағдарламасына 

тіркеледі.  

 Жаңадан түскен студенттер үшін анықтамалық-жолсілтегіш 

дайындалған. Сабақ басталғанға дейін тіркелу кезеңінде эдвайзер көмегімен 

өзінің жеке оқу жоспарын (ЖОЖ) түзеді. 

Университеттің академиялық саясатына байланысты студенттің жеке 

оқу жоспары (СЖОЖ) жасалып, әрбір білімалушының жеке білім беру 

траекториясы анықталған.  

Өздік жұмыстары 2 түрлі формада жүзеге асырылады: 1) студенттің 

оқытушының жетекшілігімен өзіндік жұмысы (СОӨЖ); 2) студенттің өзіндік 

жұмысы (СӨЖ, МӨЖ).  
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Білім үрдісінің аяқталуының негізгі белгісі студенттер 240 кредитті 

немесе 7200 сағатты және 20 кредиттен немесе 600 сағаттан кем емес 

тәжірибені меңгеруі болып табылады. Осыған орай, студент жалпы білім 

беру пәндері циклі бойынша 56 кредитті немесе 1680 сағатты, оның ішінде 51 

кредит, 1530 сағат – міндетті компонент, 5 кредит, 150 сағат – жоғары оқу 

орны компонентін меңгерулері қажет.  

Базалық пәндер циклі бойынша 112 кредит, 3360 сағат, оның ішінде 

жоғары оқу орны компоненті – 56 кредит, таңдау пәні – 56 кредит. 

Бейіндеуші пәндер циклі бойынша 83 кредит, оның ішінде жоғары оқу 

орны компоненті– 37 кредит, таңдау пәні – 46 кредит. 

Студент бір академиялық кезеңде 30 кредит немесе 900 академиялық 

сағатты меңгеруі қажеттігі көрсетілген. 

Студенттермен интервью-сұқбат кезінде әлеуметтік қолдау шегінде 

университет студенттері көмектің мына түрлерін пайдалана алатынын айтты: 

 студенттердің әртүрлі санаттарына және әлеуметтік дәрежесіне 

оқыту үшін төлеу кезінде берілетін жеңілдіктер;  

 жатақханада жеңілдікпен тұру құқығы.  

Білім беруді қолдау оқу, спорт, ғылыми-зерттеу және қоғамдық 

қызметтегі жоғары жетістіктері үшін ынталандыру түрінде жүзеге 

асырылған.  

Психологиялық-педагогикалық қолдау мамандардың жүйелі 

ұйымдасқан, бір тұтас әрекеттерінің барысында әрбір баланың білім беру-

тәрбие үдерісінде өз мүмкіндігі мен қажеттіліктеріне сәйкес табысты оқуы 

мен дамуы үшін қажетті әлеуметтік-психологиялық және педагогикалық 

қолдау балаға көмек (немесе қолдау) көрсетудің ерекше түрі ретінде 

қарастырылған. 

Университеттің арнайы сайты бар (https://okmpi.kz/ru), мұнда 

университет, білім беру бағдарламасы, бөлімшелер туралы жалпы ақпарат, 

хабарландырулар мен жаңалықтар беріледі. Ал «Univer» 

ақпараттандырылған жүйесі бойынша студенттер ОӘК, күнтізбе, емтахан 

тапсыру кестесі және басқа да оқу үрдісіне қажетті құжаттармен қамтамасыз 

етіледі. Әрбір студентке туындаған сұрақтары бойынша ректордың блогына 

хабарласуына мүмкіндік берілгенін сайтұа кіріп, көз жеткіздік.  

ОҚМПУ-да қолданушыларға қызмет көрсетудің инновациялық моделі 

іске қосылған. Бағдарламалық қамсыздандыру ретінде «КАБИС» 

бағдарламасы қолданылады, ол 2 модуль ішінде барлық кітапханалардағы 

үрдіске қызмет көрсетіледі. «Комплекттеуші», «Катализатор», «Оқырман», 

«Кітаппен қамту», «Кітап беру», «Әкімшілік». Пайдаланушыларға заманауи 

анықтама – библиографиялық аппарат берілген: «Электронды каталог, 

мақалалардың электронды тізбесі, авторефераттар мен диссертациялардың 

электронды тізбесі». Каталогпен жұмыстың екі түрі жүргізілген: электронды 

және дәстүрлі (карточкамен). Университеттің заманауи электронды деректер 

қорына, оның ішінде шетелдік Scopus, Thomson Reuters және т.б. 

дерекқорларына қол жеткізуге студенттерге қолдау көрсетілгенін анықтадық. 

https://okmpi.kz/ru
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Университет корпусында пайданушыларға сапалы ақпараттық-

кітапханалық қызмет көрсету үшін электронды оқу залы – Интернет 

ақпараттық; электрондық оқулықтармен; электронды каталогтармен; мәлімет 

базаларымен қамтамасыз етілгенгенін онлайн саяхат жасап,тамашалап бай 

ресурстарымен таныстық. Қызметкерлер ақпараттық базаны үнемі жаңартып 

отыратындығын көрсетті. 

Барлық білім беру бағдарламалары үшін студенттерге веб-сайт 

негізінде ақпараттық қолдау көрсетілген. Студентердің жеке дамуы мен өзін-

өзі жетілдіруге деген қажеттіліктерін өтеу мақсатында студенттерге қолдау 

көрсету үшін Wi-Fi нүктелері қызметін қолдану мүмкіндігін көрдік. 

Емтихандар ауызша, жазбаша және тест түрінде өткізіледі. Ауызша 

емтихан алу рәсімі пән оқытушысының қабылдауымен жүргізіледі, жазбаша 

емтихан алу рәсімдеріне пән оқытушысынан бөлек тәуелсіз бақылаушы 

ретінде 1 оқытушы және тест түріндегі емтихан алу рәсімдеріне бірнеше 

тәуелсіз бақылаушылар қатысады. 

Студенттердің білім деңгейін бағалау ОҚМПУ СМЖ-нің «Оқу үлгерімін 

ағымды тексеру, аралық және қорытынды атестациялау процесін басқару» 

құжатына сәйкес орындалған. 

Университетте аралық, ағымдық, қорытынды бақылау бағалары 

автоматтандырылған ақпараттық жүйе univer web-сайтына ендіріледі, 

студенттер мен олардың ата-аналары өз үлгерімінің нәтижесін біліп 

отырғанын байқадық. 

Жыл сайын білім сапасын мониторингілеу және талдау бөлімі әр 

студенттің академиялық жетістіктеріне жүйелі түрде мониторинг жүргізіп 

отырады. 

Университетте студенттердің білім деңгейін кең көлемде бағалаудың 

балдық-рейтингтік жүйесі қолданылады. Бақылаудың үш түрі бар: ағымдық, 

межелік және қорытынды. Ағымдық бақылау білімгердің білімін, шеберлік, 

дағдысын тексеру үшін бақылаудың түрлі формалары көмегімен жүзеге 

асырылған. Бұл екі аптада бір рет жүргізіліп, оған баға қойылып отырады. 

Межелік бақылау 8 және 15 апталарда жүзеге асырылады. Бақылау 

қорытындылары электронды журналға қойылады, бұл игерілген білімді 

бақылаудың ашықтығын қамтамасыз етеді. Емтихан бағасы мен  межелік 

бақылау нәтижесі біріктіріліп, қорытынды баға қойылады. Университетте 

аралық, ағымдық, қорытынды бақылау бағалары автоматтандырылған 

ақпараттық жүйе univer web-сайтына ендіріледі, студенттер мен олардың ата-

аналары өз үлгерімінің нәтижесін біліп отырады. 
Оқыту нәтижелеріне тұрақты түрде талдама жасалып отырады. Олар 

оқытудың күтілетін нәтижелерімен салыстырмалы түрде талданып отырады. 

Оқытушының оқу үдерісіндегі білім деңгейі мен кәсіби дәрежесін бағалауда 

«Оқытушы студент көзімен» атты сауалнамалар жүргізіліп, күшті және әлсіз 

жақтары, оқыту сапасына қанағаттанбау себебі анықталған. Университеттің 

мониторинг бөлімі жүргізген сауалнамаға 2019-2020 оқу жылында 5В012100 

– Қазақ тілінде оқытпайтын мектептердегі қазақ тілі мен әдебиеті / 6В01704 

«Қазақ тілінде оқытпайтын мектептердегі қазақ тілі мен әдебиеті мұғалімін 
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даярлау» білім беру бағдарламасы бойынша білім алып жатқан 1-4 курс 

студенттерінен 210 респондент қатысқан. Сауалнама қорытындысы бойынша 

олардың 95,92% қанағаттанатынын білдірді. Нақтырақ айтқанда, жүргізілген 

сауалнама нәтижесінде білім беру жүйесінің сапасы мен студенттердің 

қанағаттануы келесі түрде көрінеді: 

- кітапхана ресурсына – 94,4%; 

- университеттің офис-тіркеу бөлімінің жұмысына – 95,8%; 

- факультет деканатының жұмысына - 97%; 

- ОПҚ кәсібилігіне – 96,8%; 

- студенттерге қызмет көрсету орталғының жұмысына – 96,2%; 

- университеттің медициналық пунктының жұмысына – 95,4%; 

- университеттің жастар саясаты бөлімінің жұмысына – 96,8%; 

- университеттің шығармашылық және спорт үйірмелеріне – 94,8%; 

- компютер, интернет және басқа да құралдарға қолжетімділігіне – 95,2%; 

- университеттің қоғамдық және мәдени өмірінің сапасына – 97,6%; 

- университеттің оқу ғимараттары және ғылыми лабораториясының 

жағдайына – 96,4% 

ОҚМПУ-да білімалушылардың пікірін сұрап, сауалнама алу  арқылы 

оқыту сапасы анықталған.  

Университеттің заманауи электронды деректер қорына, оның ішінде 

шетелдік Scopus, Thomson Reuters және т.б. дерекқорларына қол жеткізуге 

студенттерге қолдау көрсетілуі; 

-студенттердің шығармашылық ойлау дағдысын жетілдіруіне назар 

аудару нығайтылғаны; 

- білім дәрежесін,біліктілігі және мамандықты игеру шеберлігіне мән 

берілгендігі;  

- студенттердің білім беру деңгейін бағалау обьективтілігі мен 

ақпараттығын, білім беру бағдарламалары сапасын жоғарылату мақсаты 

жүйелі жолға қойылғандығы; 

- білім бағдаламасы бойынша студенттердің кәсіби іс-тәжірибесін 

ұйымдастыру келісім шарттар негізінде іс-тәжірибенің базалық негіздері – 

тіл орталықтары, білім басқармасы, орта мектептерде жүзеге 

асырылғандығы. 

 

Ескерту:  
1. Студенттердің білімін арттыру мақсатында ішкі және сыртқы 

академиялық ұтқырлық төмен дәрежеде 

 

Ұсыным: 

1. Студенттердің білімін арттыруда академиялық ұтқырлық 

бағдарламасы аясында жақын және алыс шетелдердің ЖОО-ларымен 

ынтымақтастық туралы келісімдерді жандандыру. 

  

Білім беру бағдарламасының үшінші стандарт бойынша сәйкестік 

деңгейі - елеулі сәйкестік. 
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Стандарт 4. Студенттерді қабылдау, үлгерім, тану және 

сертификаттау 

 

Дәлелдемелер және талдау: 
Білім беру бағдарламасы бойынша университетке қабылданатын білім 

алушыларға жағдай жасау, студенттер тартуды  тұрақты түрде қамтамасыз 

ету халықаралық білім беру саласындағы уәкілетті органмен бекітілген 

Қазақстан Республикасының жоғары оқу орындарына қабылдаудың Типтік 

ережелерінің стандарты негізінде жүзеге асырылады. Білім алушыларды 

жасақтауды қалыптастыру ОҚМПУ қабылдау комиссиясы арқылы келесі 

бағыттар бойынша жүзеге асырылады: қалалық және аудандық мектептерде 

кәсіптік бағдар беру жұмысы, оқушылармен және колледж түлектерімен 

кәсіптік бағдар беру жұмысы.  

Мамандыққа тұрақты түрде талапкер тарту мақсатында кафедра 

тарапынан жыл сайын кәсіптік бағдар жұмыстары жүргізіледі. Қазақ тілі мен 

әдебиеті пәніне қызығушылық танытатын оқушыларды анықтау мақсатында 

кафедра оқытушылары облыс көлеміндегі мектептер мен колледждердің 

оқушыларымен кездесу ұйымдастырып жыл бойында пәндік олимпиадалар 

өткізіп, ғылыми-зерттеу жұмыстарын жүргізеді. Ақындар мүшәйрасы 

өткізіліп, шығармашылық қабілеті бар оқушылар іріктеледі. Оқушылар 

университет жанынан ұйымдастырылған үйірмеге мүше ретінде 

қабылданады, оқытушылар тарапынан бұл балаларға жетекшілік жасалады. 

Сондай-ақ мектеп оқушыларына  ЖОО қабылдау ережелері, мамандық 

таңдау жайлы мағлұмат беріледі.  

Білім бағдарламасы бойынша білім алушыларды қабылдаудың өзіндік 

саясаты мен процедуралары бар. Негізінен қабылдау Қазақстан 

Республикасының  Білім және Ғылым министрлігі тарапынан бөлінген 

мемлекеттік грант санымен жүзеге асырылады. Талапкерлер университетте 

оқуын төрт жылдық бакалавриат бағдарламасы бойынша (мектеп түлектері), 

үш жылдық бағдарлама (колледж түлектері), екі жылдық  бағдарламалар 

бойынша (екінші жоғарғы білім алушыларға) білімдерін   жетілдіре алады. 

Қабылдау университеттің академиялық саясаты негізінде жүргізіледі 

(www.okmpi.kzkknode5630). 

Қабылдау бағдарламасының есебі негізінде соңғы бес жылда оқуға 

қабылданғандар саны:  

2015 – 2016 оқу жылы: 5 студент қабылданған, оның 5-і грант негізінде;  

2016 – 2017 оқу жылы: 8 студент қабылданған, оның 5-і грант негізінде, 

3-і ақылы негізде;  

2017 – 2018 оқу жылы: 6 студент қабылданған, оның 5-і грант негізінде, 

1-і шартты негізде;  

2018 – 2019 оқу жылы: 8 студент қабылданған, оның 6-ы грант негізінде, 

2-і ақылы негізде;  

2019 – 2020 оқу жылы: 8 студент қабылданған, оның 2-і грант негізінде, 

5-і көп балалы, 1-і ақылы негізде қабылданған.  

Жалпы саны 37. 
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Ақпараттық сайтта оқу орны жайлы барлық мағлұмат бар. Әсіресе, оқуға 

келемін деуші талапкерлер үшін қабылдау ережесі жайлы толық мағлұмат 

берілген. Оқу орнына жаңадан қабылданған студенттерге анықтамалық 

кітапша, оқу пәндері бойынша оқу-әдістемелік кешендер, элективті 

курстардың каталогі ұсынылады. Анықтамалық кітапшаға университет, 

факультет, ұйымның оқу үрдісіндегі ережелері, ішкі тәртіп ережелері, оқу 

ақысын төлеудің шарттары, оқу үшін банк қызметін қолдану шарттары 

жайлы мәліметтер беріледі.  

Студенттер ОҚМПУ сайты арқылы ақпараттық материалдармен 

қамтамасыз етіледі: ЖОО-ның бірінші курс студенттері үшін анықтамалық-

жолсілтеме дайындалған және оқу орнының сайтына орналастырылған.  Бұл 

құжатта: студенттің академиядағы жүріс-тұрысы қағидалары, академия 

туралы қысқаша ақпарат, кредиттік технология бойынша оқыту 

ерекшеліктері, пәндерге тіркелу, студенттердің білімін бақылауды жүзеге 

асыру тәртібі, аудару және қалпына келтіру тәртібі, ЖОО басшылығының 

және студенттерді қолдау қызметтерінің байланыс деректері, академиялық 

күнтізбе көрсетілген. 

Білім беру бағдарламаларының түрлері мен білім беру деңгейлері 

бойынша студенттер контингентінің электронды базасы жасалған. 

Білім беру бағдарламалары 1 курстан 4 курсқа дейінгі аралықта 

өткізілетін пәндердің жүйелілігіне құрылған. 1,2 курстарда білім жалпы білім 

беретін және базалық пәндері бойынша берілетін болса, 3,4 курстарда білім 

негізінен мамандыққа қатысты кәсіптік пәндер бойынша беріледі. Жұмыс оқу 

жұмыстарындағы пәндер студенттерді ілгерілету үдерісіне жетелейді. 4 

курста іс-тәжірибеден өткенге дейін студенттер барлық теориялық білімді 

меңгеріп шығады.  

Жұмыс берушілермен бітірушінің білім сапасы, дағдысы, іскерлігі 

туралы сауалнамалар ұйымдастырылып, жетекші маман-практиктер бітіру 

жұмысына рецензент, оппонент ретінде жұмылдырылады, сөйтіп жұмыс 

берушілер бітіру жұмысын ашық қорғауға қатысуға мүмкіндік алады. Бұл 

шаралар әлеуетті жұмыс берушілердің бос орындарға үздік бітірушілерді 

тартуына мүмкіндік туғызады. (18.11.2020 жұмыс берушілермен мектеп 

директорының орынбасары Сералы Гүлнағирамен интервью – сұқбаттта осы 

мәселелер де сөз болды .) 

(Бітіруші студенттер – Чорос Халметова 2012,Әлия Жақсылықова 2016- 

жылғы  «5В012100 – Қазақ тілінде оқытпайтын мектептердегі қазақ тілі мен 

әдебиеті білім беру бағдарламасының бітіруші түлектері өз топтастарынын 

90% өз мамандықтары бойынша жұмысқа орналасқанын айтты.  

Кафедра әлеуметтік тапсырыс пен қоғам қызығушылығын ескере 

отырып, бітіруші түлектерді әлеуметтік-экономикалық жағынан қорғалған 

маман ретінде дайындауға ат салысады. Біздің бітірушілеріміздің (бала 

күтімімен отырғандарды есепке алмағанда) 90 %-ы жұмыспен қамтылған.  

Дипломдық жұмыстарды (жобаларды) орындау «Ғылыми жұмыстарды 

орындаудың жалпы талаптары мен ережелері» регламентіне сәйкес жүзеге 

асырылады. Дипломдық жұмыстардың ішінде ғылыми жұмыстың нәтижесі 
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болып табылатын жұмыстар да бар. Дипломдық жұмысты жазу барысында 

студенттер өз зерттеулерінің түйінді тұстарын баспа беттерінде мақала 

ретінде жариялап отырады.  

Барлық дипломдық жұмыстар антиплагиаттан тексеруден өткен. 

ОҚМПУ-да жазбаша жұмыстарды плагиатқа тексеру "Антиплагиат" 

лицензиялық бағдарламасында жүргізіледі (https://okmpi.antiplagiat.ru) 

16.01.2019 ж. № 866 соңғы лицензиялық шарт, ЭЕМ арналған бағдарламаны 

мемлекеттік тіркеу туралы РФ № 2012660173 куәлігі " Антиплагиат.ЖОО»). 

Практика барысында бітірушілер мен жұмыс берушілердің өзара 

байланысының түрлі формалары іске асырылады, мектепте бітірушілер 

ассоциациясы жұмыс істейді, бітірушілердің арасында өзара байланыс 

жасалынған, олардың қызметтегі өсу, жұмыс берушілердің пікірі, 

демеушілердің жәрдемі жайлы мәселе қолға алынған. Бітіруші түлектер мен 

жұмыс берушілер ортақ мүддеге жұмылдырылған. Кейбір студенттер 

дипломдық жұмыстарын жұмыс берушілерге қажет тақырып бойынша жаза 

алады. «Дипломнан кейінгі сүйемелдеуді» дамыту (верификация кезеңі), 

дайындық сапасын жақсарту саласында түлектермен және жұмыс 

берушілермен өзара іс-қимылдың тиімді тәсілдерін қолдану мақсатында, 

сапалы мамандарын дайындау үшін кафедра «Түлектер ассоциациясы» 

аясында түлектер кездесуін ұйымдастырады (Серенькова Ксения 

2015,Ерасыл Ділдабек бітіруші  интервью-сұқбатта айтты)(Университет 

Регламенті: www.okmpi.kz/kk/node/5630). 

«Дипломнан кейінгі сүйемелдеудің» (верификация кезеңі) сапасын 

жақсарту мақсатында бітірушілермен және жұмыс берушілермен 

ынтымақтастықтың тиімді әдістері іздестіріледі, жетілдіріліп отырады.    

Түлектердің жұмысқа орналасуына мониторинг жүргізілген, практика және 

«Univer» базалары жаңартылған, мұнда ЖОО түлегіне пайдалы ақпарат 

орналастырылған.   

Студенттер  үйірмелер мен қосымша білім алу курстарына қатысып, 

өздерінің өмір сүру дағдысын дамыта алады. Әдебиет пен өнердің бір-

бірімен қоса қабат жүруін есепке ала келе студент жастардың «Көркемсөз 

оқу шеберлері», «Сахналық шеберлік», «Пікірсайыс» байқауларына қатысып, 

жүргенін айтуға болады. Облыстық, қалалық кітапханалармен тығыз 

байланыс орнатқан кафедра студенттерді танымал ақын-жазушылармен 

қалыпты байланыс жасауға жағдай жасап отырған. Болашақ маман иесінің 

жан-жақты танылуы оқыту нәтижесінің бір тармақшасы болып саналады. 

Оқу орнында ашылған «Айтыс» үйірмесіне қатысып, бірнеше студенттер 

біліктілігі туралы сертификаттарға ие болған. (okmpu.kz).  

2015-2019 жылы  студенттер облыстық, қалалық байқауларға қатысып, 

9 рет жүлделі орындарға ие болған.   

Студенттер - «Абай оқулары», «Оралхан Бөкей оқулары», «Махамбет 

оқулары» атты республикалық масштабта өтетін көркем сөз шеберлері 

сайысына тұрақты қатысып отырған.  

 

 

http://www.okmpi.kz/kk/node/5630
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Оң тәжірибе: 

- университет жұмыс берушілермен байланысты қолдайды және 

түлектердің кәсіптік өсуін қадағалап отырады;   

- түлектердің жұмысқа орналасуы - 90% 

 

Ұсыным: 
1. Қазақ тілінде оқытпайтын мектептердегі қазақ тілі мен әдебиеті білім 

беру бағдарламасына оқуға түсуге студенттер санын, қабылдау деңгейін 

арттыру; 

2. Білім беру бағдарламасы бойынша магистратура ашу. 

 

Білім беру бағдарламасының төртінші стандарт бойынша сәйкестік 

деңгейі - толық сәйкестік  

 

Стандарт 5. Профессорлық-оқытушылық құрам және оқыту 

тиімділігі 

 

Дәлелдемелер және талдау: 

Педагогикалық ұжымның лауазымына сәйкес болуын анықтау үшін 

мұғалімдердің құзыреттілігін бағалау ҚР-ның «Білім туралы» Заңының 

талаптарына сәйкес 2012 жылы әзірленген. Барлық қызметкерлерді жыл 

сайын аттестаттау Бәсекелестік Комиссиясы туралы Ережеге және 2012 

жылдың 17 ақпанында № 230 Қазақстан Республикасы Үкіметі бекіткен 

жоғары оқу орындарының құрамы мен зерттеушілерін сертификаттауға сай 

жүзеге асырылған.  

Қазақ тілі мен әдебиеті кафедрасының штаты мамандықтардың 

бекітілген оқу жұмыс жоспарларының және профессорлық-оқытушылық 

құрамның оқу жүктемесін жоспарлау тәртібіне қойылатын талаптардың 

негізінде, сонымен қатар есептелген нормативтік оқу жүктемесінің негізінде 

анықталады.  

2019-2020 оқу жылында білім беру бағдарламасы бойынша қызмет 

ететін ПОҚ саны 33: оның ішінде ғылым кандидаттары – 21, магистр, аға 

оқытушылар саны – 9. Білім беру бағдарламасының ғылыми әлеуеті 70%-ды 

құрайды. Штаттағы оқытушылардың орташа жасы – 45 жас. Кафедра 

оқытушыларымен қатар жалпыға міндетті цикл пәндерін және пәнаралық 

бағыттағы курстарды оқитын кемі 8 жыл еңбек өтілі бар ғылым 

кандидаттары (66,6%), магистр, аға оқытушы, оқытушылар бағдарлама 

бойынша жұмыс істейді .  

Базалық білімге ие және кафедраның штаттық оқытушылар саны – 23, 

оның 15-і ғылым кандидаты, 2-і PhD философия ғылымының докторы, 4-і 

магистр, 2-і аға оқытушы. Профессорлық-оқытушылар құрамының біліктілігі 

мен ғылыми деңгейі атқарып отырған лауазымына және лицензиялау 

талаптарына сәйкес келеді.  
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Оңтүстік Қазақстан мемлекеттік педагогикалық университетінің 

сайтында (www.okmpu.kz) (факультеттер бөлімі: филология факультеті, қазақ  

тілі мен әдебиеті кафедрасы) білім беру бағдарламасына қызмет көрсететін 

кафедра оқытушылары туралы жалпы ақпарат бар. 

Есеп беру кезеңінде мамандық бойынша штаттағы ПОҚ үлесі орта 

есеппен 100% құрайды, бұл ЖОО-ның білім беру қызметіне лицензия беруге 

қойылатын біліктілік талаптарына сәйкес келеді.  

Оқу жүктемесін есептеу білім беру бағдарламасының жұмыс оқу 

жоспары негізінде және Кредиттік оқыту жүйесінде оқу үдерісін 

ұйымдастыру ережелеріне сәйкес ұйымдастырылады. (ҚР Бж/еҒМ №152 

Бұйрық 20.04.2011 ж.).  

ОҚМПУ оқытушы-профессор құрамының педжүктемесі ішкі ережеге 

сәйкес төмендегідей бөлінген: кафедра меңгерушісі – 300 сағат, ғылым 

кандидаттары, PhD докторлары – 600 сағат, профессор –500 сағат, доцент – 

600 сағат, аға оқытушы – 675 сағат, оқытушы (ассистент) – 750 сағат. 

Білім беру бағдарламаларының бейіні бойынша тиісті мамандардың  

базалық білімі, ғылыми дәрежесі мен ғылыми атағы мамандық шифры 

оқытып жүрген пәндеріне («Қазақ тілі», «Түркі тілдері» және «Қазақ 

әдебиеті», «Фольклортану»), мамандықтарына сәйкес, ПОҚ 100% 6 айдан 

кем емес біліктілікті арттыру курстарынан өткен: 2015 жылы – 6,( П.ғ.к. аға 

оқытушы Р.Н.Бегалиева Испания мемлекетінің Валенсия қаласында2015 ж.) 

тағылымдамадан өтті.  2016 жылы – 3, 2017 жылы – 4, 2018 жылы – 4, 2019 

жылы – 9 оқытушы біліктілікті арттыру курсынан өткен.  

ЖОО профессор-оқытушылар құрамының атқаратын лауазымы біліктілік 

деңгейіне, белгіленген білім саласындағы ғылыми дайындығының жоғары 

деңгейіне сәйкес. 

ОПҚ-ның жеке жұмыс жоспарлары оқу-ұйымдастырушылық, оқу-

әдістемелік, ғылыми-зерттеу, тәрбие жұмыстары бойынша жоспарланады.  

Жеке жұмыс жоспарларының және соған сәйкес есептерінің дайындалу 

деңгейі жоғары.  

Оқу-әдістемелік жұмыс бойынша есептік кезеңде маман даярлаушы 

кафедра оқытушыларының жалпы көлемі 112 б.т. құрайтын 9 оқу құралы, 4 

оқу-әдістемелік құрал мен нұсқаулықтары жарық көрген.  

Оқытушының оқу, ғылыми, әдістемелік және ұйымдастыру-тәрбиелік 

қызметі педагогикалық жүктемені орындаумен қатар жүргізіледі.  

Педагогикалық жүктеме ПОҚ-ң біліктілігі мен ғылыми-зерттеу 

жұмыстарының бағытына қарай  бөлінеді. Жүктемеде аудиториялық және 

аудиториядан тыс сағаттардың теңгеріміне баса назар аударылады. Сондай-

ақ қысқы және көктемгі семестрлердің де сағаттары нормаға сәйкес бөлінген. 

ПОҚ білім беру сапасын қамтамасыз ету бойынша біліктіліктерін 

жетілдіру үшін семинарлар, тренингтерге қатысып, курстан өткен. 

Университет ішілік аттестаттау  кезінде оқытушыларды кешенді бағалау 

шарасы жүргізілген. Аттестаттау форматы: 1) оқытушының соңғы үш 

жылдағы ғылыми, оқу және әдістемелік жетістіктерін талдауды; 2) деканның, 

кафедра меңгерушісінің және факультеттің білім алушыларының 
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оқытушының кәсіби деңгейі туралы пікірін бағалауды; 3) сабақтарды өткізу 

сапасын сараптауды қамтиды. 

Білім беру сапасын бағалау және мониторинг бөлімі профессор-

оқытушылар құрамының қызметіне жыл сайын сараптамалық мониторинг 

жүргізіп отырған. 

2019-2020 оқу жылының оқытушыларын сұрастыру нәтижелері бойынша 

кафедра меңгерушілерінің қоғамдық рейтингі жасалды, олардың қызметі 18 

параметр бойынша бағаланған. 

Қазақ тілі мен әдебиеті кафедрасы оқыту сапасын көтеру және 

тәжірибелі оқытушылардың іс-тәжірибесін тарату мақсатында кафедрада 

өзара сабаққа қатысу және ашық сабақтар кестелері құрастырылған және 

бекітілген (№ 1 хаттама, 27.08.2019).  

Ашық сабақтар кафедра мәжілісінде талданып (№ 5 хаттама, 28.12.2018 

ж.),тіркеу журналы уақтылы толтырылған. Есеп кезеңінде кафедра 

оқытушылары 16 ашық сабақ өткізген.  

Кафедра оқытушыларының ғылыми-зерттеу жұмыстарының нәтижелері 

элективті курстар, диплом жұмыстарын дайындау, оқу құралдарын, ғылыми 

мақалалар, оқу-әдістемелік кешендер АКТ негізінде оқу үдерісіне енгізілген. 

Менеджмент және мониторинг бөлімінің басшылығымен әр оқу 

жылында ОПҚ-ның қызмет сапасын бақылау мақсатында мониторинг 

жүргізілген. Қызметкерлердің жұмысқа қанағаттанушылығы жөнінде 

сауалнама тұрақты жүргізіледі. ОПҚ-ның біліктілігін бағалау мақсатында 

«Оқытушы студент көзімен» сауалнамасы алынып,  оның нәтижесі 

кафедраның кезекті мәжілісінде талқыланған. 

Қазақ тілі мен әдебиеті кафедрасы 2015-2016 оқу жылында  «Қазақ-

түрік әдеби байланыстарының ортақ мәселелері»,  «Қазақ филологиясы мен 

түркітанудың ортақ мәселелері» атты халықаралық симпозиум өткізген. 

Жоспарға сәйкес кафедра оқытушылары Қазақстан Республикасы, Ресей 

Федерациясында өткен республикалық және халықаралық конференцияларға 

қатысқан.  

2015-2016 оқу жылында жалпы 94 мақала, Алыс және жақын 

шетелдерде -17, ҚР БжҒМ Білім және ғылым саласындағы бақылау комитеті 

тізбесіндегі журналдарда жарияланған мақалалар саны–2, ҚР Халықаралық 

конференциялар–39,Республикалық, аймақтық және басқа конференцияларда 

- 17, басқа журналдарда (газеттер) – 17 мақала жарық көрді. Жалпы импакт-

факторы бар мақалалар саны-2. 

2016-2017 оқу жылында  «Байтанаев оқулары: Қазақстанда заманауи 

білім беру болашағы: реформалар және даму» атты халықаралық ғылыми- 

тәжірибелік конференциясын,Экспо-2017: Инновациялық даму және ғылыми 

білім беру кеңістігіндегі жастар” атты жас ғалымдар мен студенттердің 

республикалық V ғылыми-тәжірибелік конференцияы  өткізілген.      

2016-2017 оқу жылында жалпы саны 131 мақала, оның ішінде 3 мақала 

импакт-факторы жоғары басылымдарда жарық көрген. Алыс және жақын 

шетелдерде -5, ҚР БжҒМ Білім және ғылым саласындағы бақылау комитеті 

тізбесіндегі журналдарда жарияланған мақалалар саны –1, ҚР Халықаралық 
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конференциялар –38, Республикалық, аймақтық және басқа да -60, басқа 

журналдарда (газеттер) – 24 мақала жарық көрген. 

2017-2018 оқу жылында қазақ тілі мен әдебиеті кафедрасы бойынша 

жалпы саны 90 мақала жарық көрген. Алыс және жақын шетелдерде -10, ҚР 

Халықаралық конференцияларда –26, Республикалық, аймақтық және басқа 

конференцияларда -49, басқа журналдарда (газеттер) –5 мақала жарық 

көрген. 

2018-2019оқу жылында «Заманауи білім беру тенденциялары, 

болашаққа көзқарас» - Байтанаев оқулары, Мемлекет және қоғам қайраткері 

ұстаз, ғалым, публицист С.Қожановтың 125 жылдығына арналған «Ұлтын 

сүйген ұлы тұлға» атты атты халықаралық ғылыми-тәжірибелік 

конференциясын өткізген. Осы оқу жылында журналдарда (газеттер) – 26, 

алыс және жақын шетелдерде -5, ҚР Халықаралық конференцияларда – 90, 

Республикалық, аймақтық және басқа конференцияларда – 4, жалпы саны 125 

мақала жарық көрген. 

2019-2020 оқу жылында импакт-факторы бар журналдарда – 1, басқа 

журналдарда (газеттер) – 19,ҚР Халықаралық конференцияларда – 5, жалпы 

саны 25  мақала жарық көрген. Соңғы бес жылдағы оқытушылардың 

зияткерлік қоры ПОҚ оқу-әдістемелік, ғылыми-зерттеу жұмыстарына 

белсене қатысатындығын дәлелдейді.   

Tomsen Reuters. Skopus базасында 2015 жылы – 3, 2016 жылы – 2, 2017 

жылы – 3, 2018 жылы – 3, 2019 жылы – 6 мақала жарық көрген. Хирша 

индексі – 2: Мыңбаева А. -1, Сапарбаева Қ. – 1. 

Жоспар бойынша ОҚМПУ профессор-оқытушыларының  қызметтерін 

бағалау рейтингтерін анықтау жұмыстары, профессор-оқытушылар 

құрамының ғылыми жарияланымдарының саны Web of Science (Clarivate 

Analytics) немесе Scopus деректер базасында анықталып, «Univer 2.0» 

электрондық жүйесіне ОПҚ-ның осы базаларда анықталған ғылыми 

жарияланымдар мәліметтері енгізіліп, профессор-оқытушылардың ғылыми 

еңбектерін «Рейтинг ААЖ» электрондық базасына енгізу жүргізіліп отырған. 

Кафедраның профессор-оқытушылар құрамы төмендегі жетістіктерге 

қол жеткізген және марапатқа ие болған:  

1. Омар. Б., Алтынбеков Қ., Сапарбаева Қ., Бегалиева Р. - ҚР білім 

беру ісінің құрметті қызметкерлері.  

2. Құрбанов А.Г. – 1. «1994-2014 ж. ж. «Ахыска түріктерінің 

Қазақстан жеріне қоныстанғанына 70-жыл», төс белгісі, 2015. 2. Қазақстан 

халқы Ассамблеясының «Алтын бірлік» медалы, Астана, 2017. 3. Қазақстан 

халқы Ассамблеясының «Алғыс хаты». -Нұр-Сұлтан қ.      

3. Мыңбаева А.П. – 1. Қоғамдық марапаттар жөніндегі 

республикалық кеңес «Білім беру саласының үздігі» медалімен 

марапатталған. 11 наурыз, 2019. 2. Конкурстың нәтижесі бойынша «Ғылым 

саласындағы сыйлықтар мен мемлекеттік ғылыми стипендиялар туралы» 

Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2011 жылғы 19 шілдедегі № 830 

қаулысына сәйкес және Қазақстан Республикасы Білім және ғылым 
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Министрінің 2019 жылғы   «4» желтоқсандағы № 517 бұйрығымен 

тағайындалды 06.12.2019 ж.      

4. Жаппарқұлова А.А. - ҚР Мәдениет және спорт министрлігі 

«Мәдениет саласының үздігі» төсбелгісі, 29.11.2019 ж. № 210-ж/к.    

5. Сапарбаева Қ.Ж. - ҚР Білім және ғылым министрлігінің «Құрмет 

грамотасы».  

6. Бегалиева Р.Н. - «Үздік жас ғалым» номинациясының иегері. 

2019.    

7. Пазылова А.С. – 1. Тәуелсіз Қазақстанның рухани және 

әлеуметтік даму жолында қол жеткізген табыстары мен білім беру саласына 

қосқан үлесі үшін Білім және Ғылым министрі  Е.Сағадиевтің атынан Құрмет 

грамотасы. Астана, 2017. 2. Білім және ғылым саласына қосқан айрықша 

еңбегі үшін  «Қазақстанның құрметті ұстазы» атты төсбелгі. Куәлік № 177, 

Нұр-Сұлтан, 2019.   

8. Қайырбекова Ұ.Ж. - Білім және ғылым саласына қосқан айрықша 

еңбегі үшін «Қазақстанның құрметті ұстазы» атты төсбелгі. Куәлік № 177, 

Нұр-Сұлтан, 2019. 

Жаңартылған бағдарлама бойынша оқыту әдістемесі арқылы 

студенттердің коммуникативтік дағдысын дамытуға көбірек көңіл бөлінуде. 

Оқытушылардың дайындаған оқу-әдістемелік құралдары, видеолекциялары 

оқу үдерісіне енгізілуде. Мамыт А.А., Қайырбекова Ұ.Ж., Пазылова А.С. 

және т.б. оқу-әдістемелік құралдары қолданысқа енген. 

Кафедра оқытушыларының ғылыми-зерттеу жұмыстарының нәтижелері 

элективті курстар, диплом жұмыстарын дайындау, оқу құралдарын, ғылыми 

мақалалар, оқу-әдістемелік кешендер АКТ негізінде оқу үдерісіне енгізіледі. 

Университеттің интернет желісінде арнайы парақшасы бар 

(WWW.OKMPU.KZ). Арнайы парақшада кафедра тарихы, жетістіктері мен 

ОПҚ туралы толық мәліметтер берілген. 

Профессор-оқытушылар құрамының білім беру бағдарламасының 

мақсаттары мен міндеттеріне сәйкес келеді. Профессор-оқытушылар 

құрамының республикалық, халықаралық конкурстарға белсенді түрде 

қатысып, гарнттарға ие болады және ҒЗЖ нәтижелерінің оқу процесіне 

енгізіледі. 

 

Ұсыным:  
1. ББ профессорлық-оқытушылар құрамының академиялық ұтқырлық 

бағдарламасы аясында жақын және алыс шетелдердің ЖОО-ларымен 

ынтымақтастық туралы келісімдерді жандандыру, біліктілігін арттыруға 

толық мүмкіндік жасау; 

2. ПОҚ еңбектерінің шет елдің ғылыми басылымдарында жариялану 

мүмкіндігін арттыру.  

Білім беру бағдарламасының бесінші стандарт бойынша сәйкестік 

деңгейі - толық сәйкестік 

 

http://www.okmpu.kz/


  

30 

 

Стандарт 6. Материалды-техникалық база және ақпараттық 

ресурстар 

 

Дәлелдемелер және талдау: 
ОҚМПУ-да білім беру бағдарламаларын меңгеруде студенттерге көмек 

көрсететін бірқатар құрылымдық бөлімдер, студенттерді қолдау қызметтері 

бар, атап айтқанда офис-тіркеуші қызметі келесі қызмет түрлерін атқарады: 

білім алушыларды оқу пәндеріне тіркеу; академиялық топтар мен лектерді 

қалыптастыру; студенттердің жеке оқу жоспарларын тіркеу;Білім 

алушыларды аралық және қорытынды аттестаттауды ұйымдастыру және 

өткізу; академиялық ұтқырлық шеңберінде жеке жоспарлардың орындалуын 

есепке алу; жазғы семестрді ұйымдастыру; ақпараттық білім беру 

ресурстарының деректер базасын құру. Cтуденттер университет сайты 

арқылы («univer.kz» жүйесінің IP мекенжайы:172.22.227.10) оқу пәндері 

бойынша аралық бақылау, емтихан тестілеу бағдарламасы орналастырылған 

білім беру порталына кіре алады(http://www.okmpu.kz/kk/node/179). 

Студенттерге білім бағдарламасын меңгеруге кафедраның білікті 

эдвайзерлері (пәндерді таңдау, оқу процесін ұйымдастыру), кураторлар, 

кеңесшілер, құрылымдық бөлімдердің қызметкерлері көмек берген. 

ОҚМПУ кітапханасы (ғылыми кітапхана) оқу үдерісін, ғылыми-зерттеу 

және тәрбие жұмысын әдебиеттермен және басқа да құжаттармен, сондай-ақ 

түрлі кәсіби қызмет саласындағы жетістіктер туралы ақпаратпен қамтамасыз 

етуге арналған. ОҚМПУ оқытушылары мен студенттеріне университеттің 

ресурстары, оның ішінде электрондық ресурстар залдары бар ғылыми 

кітапхана, баспа, жатақханалар, әрбір оқу корпусындағы асханалар мен 

буфеттер, спорт залдары қолжетімді екендігін онлайн таныстыруда көрдік..  

Білім беру бағдарламасының студенттері 3 оқу корпусы материалдық-

техникалық базасымен қамтамсыз етілген: спорт зал – 775,32 м2., гимнастика 

залы- 436,2 ш.м., «Дәулет» спорт кешені – 1500 ш.м., 3 оқу ғимараты - 3197,6 

м2 /1163,16 м2/2500,32 м2; студенттер үйі – 5; 2 лингафон кабинеті; 1 

компьютерлік класс; асхана -3; 10 арнайы мамандандырылған оқу 

дәрісханалары; мәжіліс залы-1; Конференция өткізілетін зал – 2; 4 оқырман 

залы бар кітапхана; лингафон залы – 2; асхана – 3; 3 медициналық пункт; 1-

электронды оқу залы бар екен.  

Оқу бөлмелері заманауи оқу жиһаздарымен, компьютерлік техникамен, 

дәстүрлі және интерактивті тақталармен және мультимедиялық 

проекторлармен, стендтермен, спорттық құрал-жабдықтармен жабдықталған. 

Компьютерлік сыныптарға, интернет желісіне қосылған және заманауи 

компьютерлік техникамен қамтамасыз етілген университеттің электронды 

ресурстар залдарын білім алушылар еркін қолдана алады.  

Университетте ақпараттық және кітапханалық қызмет көрсетудің 

бірыңғай жүйесі қалыптасқан, соның арқасында студенттер мен 

оқытушыларды қолдау, ақпараттық ресурстардың, кітапхана қорларының, 

арнайы кабинеттердің академиялық қолжетімділігі қамтамасыз етілген.  

http://www.okmpu.kz/kk/node/179
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Оқу, оқу-әдістемелік және ғылыми әдебиет қоры 20.12.2019 жылы 

425602-ді құрайды, оның 262920-і мемлекеттік тілде бар.  

Ғылыми әдебиет қоры – 107535, оның ішінде мемлекеттік тілде - 56841 

дана. 

Оқу әдебиеттерінің қоры – 256903 дана, оның ішінде мемлекеттік тілде 

–166231 дана. 

Оқу-әдістемелік әдебиет қоры – 61164 дана, оның ішінде мемлекеттік 

тілде – 39848.   

Кітапхана қоры жыл сайын 3-5 %-ға жаңартылып отырады екен.  

Университеттің ақпараттық қамтамасыздандырылуы талапқа сәйкес.   

Кітапхана жыл сайын орта есеппен 115 атаулы мезгілдік басылымдарға 

жазылады.  

Ресми басылымдардың (мемлекеттік актілер жинағы, нормативті-

құқықтық актілер және ҚР кодекстері) саны 61 атауды құрайды, саны – 1421 

дана, оның ішінде қазақ тілінде -  48 атау, 1048 дана.  

Қоғамдық-саяси және ғылыми-көпшілік мерзімді басылымдарының 

саны 471 атауды, 53501 дананы құрайды, оның ішінде қазақ тілінде 336 атау, 

34118 дана. 

Электронды форматтағы оқу және ғылыми әдебиеттер қоры базалық 

пәндердің (475), профильдік пәндердің (197) 40 пайызын құрайды. 

Электронды тасымалдаушыдағы оқу әдебиетінің қоры 3715 дана, оның 

ішінде қазақ тілінде 2950 дананы құрайды. Электронды тасымалдаушыдағы 

ОҚМПУ ПОҚ басылымдары 1232 дананы құрайды, оның ішінде қазақ тілінде 

929 дана.  

Университеттің электрондық каталогын жүргізу үшін университеттің 

ақпараттық ресурстарын көрсететін «КАБИС» біріктірілген кітапханалық-

ақпараттық жүйесі қолданылады.   Бұл электронды каталогтың базасы мына 

бөлімдерді құрайды: «Кітаптар», «Мақалалар», «Мерзімді басылымдар», 

«Диссертация авторефераттары. Диссертациялар.» «оҚМПУ ПОҚ еңбектері», 

(Электронды басылымдар». Каталог үнемі жаңа түскен кітаптар, мерзімді 

басылымдармен толықтырылып отырылады.  

Кітапханада жалпы білім беру, базалық, бейіндік пәндер бойынша оқу, 

оқу-әдістемелі, ғылыми әдебиеттер қоры қағаз және электронды нұсқада 

бар.2015-2016 жылдардағы бірыңғай кітапхана қорының жаңартылуы 2% 

(8815 дана), 2016-2017 оқу жылында 5 пайызды (20383 дана), 2017-2018 оқу 

жылында 4 пайызды (10149 дана), 2018-2019 оқу жылында 3 пайызды (8875 

дана) құрады. 

Кітапханада жалпы білім беретін пәндер циклі бойынша әдебиет қоры 

бар: оқу әдебиеті  48812 дана, оның ішінше қазақ тілінде 31584 дана; оқу-

әдістемелік әдебиеттер 11621 дана, оның ішінде қазақ тілінде 7571 дана, 

ғылыми әдебиет 20432 дана, оның ішінде қазақ тілінде 10800 дана.   

Кітапханада базалық пәндер циклі бойынша әдебиеттер бар: оқу әдебиеті 

146435 дана, оның ішінде қазақ тілінде 94752  дана, оқу-әдістемелік әдебиет 

34863  дана, оның ішінде қазақ тілінде 22713 дана, ал ғылыми әдебиеттер 

саны 61295 дана, оның ішінде қазақ тілінде 32399 дана.  
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Білім беру бағдарламасы бойынша білім алатын студенттер үшін арнайы 

комьютерлік кластар жабдықталған. Қашықтықтан оқытуды қамтамасыз 

ететін ақпараттық-коммуникациялық технологияларды қолдану арқылы 

жүзеге асырылады. 

Білім алушылар, профессор-оқытушылар құрамы, қызметкерлерге 

интернетке қолжетімділік қамтамасыз етілген, университетте арнайы WI-FI 

аумағы бар. 

Қаржылық және материалдық қамтамасыз ету аясында университеттің өз 

қаражаты есебінен 2015 жылы 163 007,0 мың теңгеге материалдық-

техникалық база жабдықталған, 2016 жылы 70 770 мың теңге, 2017 жылы 91 

421,0 мың теңге, 2018 жылы 181 247 мың теңге материалдық-техникалық 

базаны жабдықтауға жұмсалған. 

Білім беру порталы кез келген уақытта оқу үдерісінің барысы туралы 

нақты ақпарат алуға мүмкіндік береді. Лицензиялық бағдарламалық 

қамтамасыз етілген. Халықаралық деректер қоры мен электрондық 

кітапханаларды пайдалану жөніндегі келісімдердің болуы. 

Автоматтандырылған кітапхана жүйесінің болуы. ББ пәндері бойынша кітап 

қорының жеткіліктілігі. ББ іске асыру бойынша материалдық-техникалық 

базаның  талаптарға сәйкес келуі  

 

Ұсыным:  

1. Қашықтықтан оқыту формасын іске асыру барысында білім 

алушыларды тарту және ақпараттың толық қолжетімді болуын қарастыру 

ұсынылады.  

 

Білім беру бағдарламасының алтыншы стандарт бойынша 

сәйкестік деңгейі - толық сәйкестік 

 

Стандарт 7. Жұртшылықты ақпараттандыру 

 

Дәлелдемелер және талдау: 

Білім беру бағдарламасы туралы көпшілікті ақпараттандыру ОҚМПУ 

сайтында, «Univer» ақпараттық порталында, ақпараттық стендтерінде, 

буклеттерде көрсетілген. Білім алушы студенттердің саны, оқытушылар 

туралы ақпараттар, тағайындалатын академиялық дәрежелер, біліктілік 

туралы ақпараттар, оқытуда қолданылатын рәсімдер, бағалау критерийлері, 

үлгерім пайызы, бітірушілер мен олардың жұмысқа орналасу мүмкіндіктері 

туралы толық ақпарат бар. Көпшілікті ақпараттандыру бірнеше бағытта 

жүзеге асырылады: халықаралық, республикалық ғылыми-практикалық 

конференциялар, форумдар, семинарлар мен дөңгелек үстелдердің  

ұйымдастырылуы; профессор-оқытушы құрам мен білімалушылардың 

отандық, шетелдік басылымдарда ғылыми еңбектер жариялауы; профессор-

оқытушылар мен білімалушылардың ғылыми жобаларға, олимпиадаларға 

қатысуы; академиялық ұтқырлық бағдарламасы бойынша шетелдік және 
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отандық ЖОО-нда білім алуы; басқа оқу орындарынан университетке 

білімалушылардың келуі т.б.  

ОҚМПУ халыққа, студенттерге кең ақпарат жеткізу үшін бұқаралық 

ақпарат құралдарымен тығыз байланыс орнатқан. Жергілікті радио, телеви-

дение арқылы оқу орнының баспасөз хатшысының басшылығымен оқу 

орнында болып жатқан іс-шаралар жөнінде ақпарат берілед екен. 

Университеттің бас ғимаратында орнатылған  LED экран арқылы барлық іс-

шаралар жөнінде ақпарат беріп отырады.   

Оқу орны жөнінде ақпарат алғысы келетін көпшілік үшін, студенттер 

үшін Facebook. Instagram. Youtube-тан кафедраның, факультеттің, 

университеттің арнайы парақшалары ашылған. Сол арқылы ақпарат 

жеткізіліп, көптеген іс-шаралар жүргізіліп отырады.  

Университет сайтында оқуға түсушілер үшін барлық қажетті ақпарат 

бар: «Талапкерге» бөлімінің қабылдау ережелері айдарында, талапкерге 

арналған буклеттерінде, сайттың басты бетінде, сондай-ақ жаңалықтар 

бетінде жұмыс уақыты мен байланыс мәліметтері көрсетілген.  Қабылдау 

комиссиясының жұмысы туралы барлық ақпарат бар. ОҚМПУ-ға қабылдау 

ережесін  «Талапкер»  бөлімінен көруге болады.   

Сайттабілім беру бағдарламасы, оқу кестесі, академиялық ұтқырлық, 

оқу процесін ұйымдастыруға қатысты барлық ақпараттар бар.  

Оқыту траекториялары мен тағайындалатын біліктіліктер көрсетілген 

білім бағдарламалары ОҚМПУ (okmpi.kz) сайтына орналастырылған. 

Талапкерлер сайт арқылы танысып, таңдау жасай алады. Білім бағдарламасы 

бойынша оқитын студенттер саны, білім беруді іске асыратын оқытушылар 

саны  туралы ақпарат univer.kz порталына ендірілген, ақпараттық тақталарда, 

буклеттерде көрініс тапқан. 

Кафедра тарапынан univer.okmpu.kz автоматтандырылған ақпараттық 

жүйесінде бітірушілердің жұмыспен қамтылуы, мамандық бойынша немесе 

мамандығы бойынша жұмыс істемейтіндігі туралы ақпараттар (әсіресе соңғы 

5 жылдық кезең)  үнемі енгізіліп отырады  және қадағалауда болады.  

Ақпаратты басқару процесін енгізу, соның ішінде талдау және 

жинақтайды. ЖОО-ның беделдік саясатын құру үшін қоғамды 

ақпараттандыру жұмыстары бойынша жүйелі жұмыстың жүргізіледі. 

Электронды каталог, мақалалардың электрондық тізбесі, авторефераттар мен 

диссертациялардың электрондық тізбесінің бар. АБО-да қызмет көрсетудің 

инновациялық моделі қалыптасқан. Қашықтықтан оқыту формасын іске 

асыру үшін ақпараттар қорының бар. Ақпаратты жеткізудің барлық түрі: 

пошта, телефон, факс, интернет, интербелсенді теледидар, 

телеконференциялар, сондай-ақ аудио-видео конференциялардың жұмыс 

істейді. 

 

Ескерту:  
1. Университеттің компьютерлік техника паркі ескірген 

 

Ұсыным:  
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1. Университеттің компьютерлік техника паркін қазіргі заман 

талаптарына сай одан әрі көбейту. 

 

Білім беру бағдарламасының жетінші стандарт бойынша сәйкестік 

деңгейі - елеулі сәйкестік 
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3 ТАРАУ 

ҚОРЫТЫНДЫ   

Стандарт 1. Сапаны қамтамасыз ету саласындағы саясаты–толық 

сәйкестік. 

 

Стандарт 2. Білім беру бағдарламаларын әзірлеу, бекіту және 

ақпараттарды басқару–толық сәйкестік. 

 

Ұсыным: 
1. ББ жүзеге асыруда жұмыс берушілерді базалық пәндер бойынша 

сабақтарда теорияны көп беруден гөрі практикалық жағын жүргізуге және 

сабақ нәтижесін рефлексиялауға тарту.  

2. Қазақстанның жоғары оқу орындарымен және шетел жоғары оқу 

орындарымен байланысты нығайту 

 

Стандарт 3. Студентке орталықтандырылған оқыту, білім беру 

және бағалау–елеулі сәйкестік. 

 

Ескерту:  
1. Студенттердің білімін арттыру мақсатында академиялық ұтқырлық 

төмен 

 

Ұсыным: 
1. Студенттердің білімін арттыруда академиялық ұтқырлық 

бағдарламасы аясында жақын және алыс шетелдердің ЖОО-ларымен 

ынтымақтастық туралы келісімдерді жандандыру. 

 

Стандарт 4. Студенттерді қабылдау, үлгерім, тану және 

сертификаттау - толық сәйкестік. 

 

Ұсыным: 
1. Қазақ тілінде оқытпайтын мектептердегі қазақ тілі мен әдебиеті білім 

беру бағдарламасына оқуға түсуге студенттер санын, қабылдау деңгейін 

арттыру; 

2. Білім беру бағдарламасы бойынша магистратура ашу. 

Стандарт 5. Профессорлық-оқытушылық құрам және оқыту 

тиімділігі–толық сәйкестік. 

 

Ұсыным:  

1. ББ профессорлық-оқытушылар құрамының академиялық ұтқырлық 

бағдарламасы аясында жақын және алыс шетелдердің ЖОО-ларымен 
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ынтымақтастық туралы келісімдерді жандандыру, біліктілігін арттыруға 

толық мүмкіндік жасау; 

2. ПОҚ еңбектерінің шет елдің ғылыми басылымдарында жариялану 

мүмкіндігін арттыру.  

 

Стандарт 6. Материалды-техникалық база және ақпараттық 
ресурстар– толық сәйкестік. 

 

Ұсыным:  

1. Қашықтықтан оқыту формасын іске асыру барысында білім 

алушыларды тарту және ақпараттың толық қолжетімді болуын қарастыру 

ұсынылады.  

 

Стандарт 7. Жұртшылықты ақпараттандыру–елеулі сәйкестік. 

 

Ескерту:  
1. Университеттің компьютерлік техника паркі ескірген 

 

Ұсыным:  
1. Университеттің компьютерлік техника паркін қазіргі заман 

талаптарына сай одан әрі көбейту. 
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Қосымша 1 

 

IQAA сыртқы бағалау жөніндесарапшылар тобының 

«Болашак» Академиясын мамандырылған (бағдарламалық) аккредиттеудың 

БАҒДАРЛАМАСЫ 

 

18-19 қараша 2020 жыл 

 

Уақыты 

 

Іс-шара Қатысушылар Орын 

12ақпан 

күні бойы 

СБС мүшелерінің келуі   «Мегаполис» 

қонақ үйі 

 

1-күн: 18 қараша 2020ж. 

8:30-ға дейін Таңғы ас Ж, СТ, Ү «Мегаполис»қона

қ үйі 

8:30 Қонақ үй фойесінде жиналу Ж, СТ, Ү «Мегаполис»қона

қ үйі 

8:50 Университетке келу Ж, СТ, Ү СБСТ кабинеті 

9:00-10:00 Брифинг, ұйымдастырушылық 

сұрақтарды талқылау 

 

Ж, СТ, Ү СБСТ кабинеті 

10:00-10:30 Академия құрушымен кездесу Ж, СТ, Ү, 

Құрушы 

Құрушы кабинеті 

10:30-10:45 Сыртқы бағалау сарапта тобының 

мүшелерінің пікір алмасуы  

Ж, СТ, Ү СБСТ кабинеті 

10:45-11:15 Академия ректорымен сұхбатасу Ж, СТ, ҮРектор Ректор кабинеті 

11:15-11:30 Сыртқы бағалау сарапта тобының 

мүшелерінің пікір алмасуы 

Ж, СТ, Ү СБСТ кабинеті 

11:30-12:00 Академия ректор орынбасарларымен 

сұхбаттасу 

Ж, СТ, 

Ү,Ректор 

орынбасарлары 

СБСТ кабинеті 

12:00-13:00 Аккредиттеу оқу бағдарламалары 

бойынша материалды – техникалық және 

оқу – зертханалық базаларды қарап 

шығу. 

Ж, СТ,  

Факульттер 

деканы, 

Кафедра 

меңгерушілері 

Оқу корпусы 

13:00-14:00 Түскі ас Ж, СТ, Ү Оқу корпусы 

14:00-14:30 Құрылымдық бөлімшелердің 

жетекшілерімен сұхбаттасу 

Ж, СТ, Ү,ҚБЖ 

 

СБСТ кабинеті 

14:30-14:45 Сыртқы бағалау сараптама 

тобымүшелерінің пікір алмасуы  

Ж, СТ, Ү СБСТ кабинеті 

14:45-15:15 Декандар мен кафедра мүшелерімен 

сұхбат  

Ж, СТ, Ү, 

Декандар, 

кафедра 

меңгерушілері 

Оқу корпусы 

15:15-15:30 Сыртқы бағалау сараптама тобының 

мүшелерінің пікір алмасуы  

Ж, СТ, Ү СБСТ кабинеті 

15:30-16:00 Аккредиттеу  ОПҚ  мен кездесу Ж, СТ, Ү, ПОҚ Оқу корпусы 

16:00-17:00 Сыртқы бағалау сараптама тобының 

мүшелерінің пікір алмасуы. Аккредиттеу 

Ж, СТ, Ү СБСТ кабинеті 
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оқу бағдарламалары бойынша 

құжаттарды қарау.  

17:00-17:30 Түлектермен сұхбаттасу Ж, СТ, Ү, 

түлектер 

Оқу корпусы 

17:30-17:45 Сыртқы бағалау сараптама тобының 

мүшелерінің пікір алмасуы 

Ж, СТ, Ү СБСТ кабинеті 

17:45-18:15 Жұмыс берушілермен сұхбаттасу  Ж, СТ, Ү, 

жұмыс 

берушілер 

Оқу корпусы 

18:15-19:00 Сыртқы бағалау сараптама тобының 

мүшелерінің пікір алмасуы 

Ж, СТ, Ү СБСТ кабинеті 

19:30 Қонақ үйге келу 

 

Ж, СТ, Ү «Мегаполис»қона

қ үйі 

19:30-20:30 Кешкі ас Ж, СТ, Ү «Мегаполис»қона

қ үйі 

 

2- күн: 19қараша 2020ж. 

8:30-ға дейін Таңғы ас Ж, СТ, Ү «Мегаполис»қона

қ үйі 

8:30 Қонақ үй фойесінде жиналу Ж, СТ, Ү «Мегаполис»қона

қ үйі 

8:50 Прибытие в Академию Ж, СТ, Ү Оқу корпусы 

9:00-12:00 Зертхана базалары және сабақтарға 

таңдамалы қатысу. Аккредиттеу оқу 

бағдарламалары бойынша құжаттарды 

қарау. 

Ж, СТ, 

Кафедра 

меңгерушілері,  

ПОҚ, 

Қызметкерлер 

Оқу корпусы 

12:00-12:30 Студенттер мен магистранттармен 

сұхбаттасу 

Ж, СТ, Ү, 

Студенттер, 

магистранттар 

Оқу корпусы 

12:30-13:00 Сыртқы бағалау сарапта тобының 

мүшелерінің пікір алмасуы. Аккредиттеу 

оқу бағдарламалары бойынша 

құжаттарды қарау. 

Ж, СТ, Ү СБСТ кабинеті 

13:00-14:00 Түскі ас Ж, СТ, Ү Оқу корпусы 

14:00-17:30 Сыртқы бағалау сарапта тобының 

мүшелерінің пікір алмасуы. 

Сарапшылардың сұрауымен 

құрылымдық бөлімшелердің 

жетекшілері мен кафедра мүшелерін 

шақыру.  

Сыртқы бағалау бойынша есептерді 

дайындау. 

Ж, СТ,  

Кафедра 

меңгерушілері, 

ҚБЖ 

 

Оқу корпусы 

17:30-18:00 Сыртқы бағалаудың алдын-ала 

қорытындылау мақсатында университет 

басшылығымен кездесу. 

Ж, СТ, Ү Ректор кабинеті 

 Сарапшылардың кетуі Кету графигі 

бойынша 

«Мегаполис»қона

қ үйі 
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Қосымша2 

 

СҰХБАТ ҚАТЫСУШЫЛАРЫ 

 

ОҚМПУ басшылары 

№  

Аты-жөні 

 

Лауазымы 

 

Ғылыми дәрежесі, 

атағы 

 

1 Сугирбаева Гульжан 

Даулетбековна 

Ректор т.ғ.к., доцент 

2 ИсабекБаршагүл 

Қашқынқызы 

Оқу және оқу-әдістемелік істер 

жөніндегі проректор 
т.ғ.к., профессор м.а. 

3 Байғұтова Ақлима 

Мархабатқызы 
Әлеуметтік және тәрбие істері 

жөніндегі проректор 
ф.ғ.к. 

4 Мыңбаева Ақбілек 

Пазылханқызы 
Ғалым-хатшы филология докторы 

(PhD) 

 

Аккредитацияға жауапты 

№ Аты-жөні Лауазымы 

 

Ғылыми 

дәрежесі, 

атағы 

 

1 Турлыбекова Алтынай Асанхановна Стратегиялық жоспарлау, 

менеджмент және мониторинг 

бөлімінің басшысы 

соц.ғ.к. 

 

Факультет деканы мен кафедра меңгерушілері 
№ Аты-жөні ғылыми дәрежесі, ғылыми атағы Факультет, 

кафедра 

1.  Нурпеисов Нариман  

Жумашевич 

филология ғылымдарының 

кандидаты 

Филология 

факультетінің 

деканы м.а. 
2.  Калжанова Алтынай 

Кенжемуратовна 

филология ғылымдарының 

кандидаты 
Орыс тілі мен 
әдебиеті 
кафедрасының 

меңгерушісі 
3.  Байгутова Динара Нышановна филология ғылымдарының 

кандидаты, доцент 
Қазақ тілі мен 
әдебиеті 
кафедрасының 

меңгерушісі 
4.  Сманова Газиза  Илескановна педагогика ғылымдарының 

кандидаты, доцент м.а. 

Ағылшын тілі 

кафедрасының 

меңгерушісі 

 

ОПҚ  

 «Қазақ тілі мен әдебиеті»  кафедрасы 

1 Құрбанов Ағапаша Гүләліұлы Қазақ тілі мен әдебиеті 

кафедрасының доценті 

ф.ғ.к., 

доцент 

2 Кажиакбарова Раушан Батыршаевна Қазақ тілі мен әдебиеті 

кафедрасының доценті  

ф.ғ.к., 

доцент 

3 Мыңбаева Ақбілек Пазылханқызы Қазақ тілі мен әдебиеті PhD 
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кафедрасының аға 

оқытушысы 

докторы 

4 Пазылова Алмагүл Советханқызы Қазақ тілі мен әдебиеті 

кафедрасының  аға 

оқытушысы 

аға 

оқытушы 

5 КуанбаеваЖанарСултанбековна Қазақ тілі мен әдебиеті 

кафедрасының магистр-

оқытушы 

магистр-

оқытушы 

Жұмыс берушілердің өкілдері: 

 «Қазақ тілі мен әдебиеті» кафедрасы 

1 ДәнеМұрат Сарыағашдарынмектеп-интернаты 

 

Директор 

2 КерімбаеваАйгүл Шымкент қаласының білім 

басқармасының «Ы.Алтынсарин 

атындағы №65 мектеп-

гимназиясы»коммуналдық 

мемлекеттік мекеме 

Директор 

3 ҚалыбековаСәуле Шымкент қаласындағы №80 

мектеп-лицей 

 

Директор 

4 Жусупова Аймана Шымкент қаласының білім 

басқармасының «Н.Оңдасынов 

атындағы№38 мектеп-

гимназиясы»коммуналдық 

мемлекеттік мекеме 

Директор 

5 РустембековИлесИлесови

ч 

Б.ОнтаеватындағыЖББОМ  Директор 

6 ДжамаловаХулкарАбдука

юмовна 

№104Е.Юсуповатындағы ЖББОМ Директор 

7 БайдосоваАсель 

Курманалиевна  

ЖББОМ№133 Директор 

8 Дармен Дана Жусиповна Титов атындағы № 20 мектеп 

гимназиясы  

Директор 

9 Адахамов Эркин 

Халниязович  

№92 «Аксу» ЖББОМ Директор 

10 Ромашова Багила Арыс қаласы, Абай атындағы 

интернат мектебі. 

Директор 

11 Нарметова Сайера 

Ахметовна 

Хамза атындағы  

№ 42  ЖББОМ 

 

Оқу-тәрбие 

жұмысы 

жөніндегі 

директордың 

орынбасары, 

жоғары санатты 

орыс тілі мен 

әдебиеті пәнінің 

мұғалімі. 

12 Омарханов Ернур 

Аханович 

ЖББОМ№61, Нур-Султан қаласы 

 

Директор 

13 Алиев Бауыржан 

Сабыржанович  

Арыс қ.,Ходжатугай ауылы, 

Амангелді атындағы ЖББОМ 

 

Директор 
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1

14 

Тойлыбаева Жанар 

Джураевна  

З.Космодемьянская атындағы  №23 

лицейі 

Мектеп лицейінің 

директоры 

1

15 

ОрынбековАрманШымбай

ұлы 

 

Дарынды балаларға арналған 

мамандандырылған № 90 мектеп-

гимназия 

Директор 

 

Түлектер: 

«Қазақ тілі мен әдебиеті» кафедрасы 

1 Алейдарова 

Оралай 

5В011700-Қазақ тілі 

мен әдебиеті, 

2016ж. 

Алматы қаласы, Ұлттық аударма 

орталығы. 

2 Дархан Шыңғыс 5В011700-Қазақ тілі 

мен әдебиеті,  

2016ж. 

Шымкент  қаласы, Назарбаев 

зияткерлік мектебі 

Қазақ тілі мен қазақ әдебиеті пәнінің 

мұғалімі 

3 Ережепов 

Бақытжан 

Мұханұлы 

5В011700-Қазақ тілі 

мен әдебиеті, 

2018ж. 

Бәйдібек ауданы, Қосбұлақ ауылы, 

Қосбұлақ жалпы орта  мектебі 

мектеп 

мұғалімі 

4 Нұрмат Бағдаулет 5В011700-Қазақ тілі 

мен әдебиеті, 

2018ж. 

Павлодар облысы, Павлодар қаласы, 

Дарынды балаларға арналған Абай 

атындағы гимназия мектеп 

директор орынбасары 

5 Тасболат Бағдаулет 5В011700-Қазақ тілі 

мен әдебиеті, 

2020ж. 

Ордабасы ауданы, Абай атындағы 

жалпы орта мектеп 

мұғалімі  

6 Ақсақалов Дәурен 

Уалиханұлы 

5В011700-Қазақ тілі 

мен әдебиеті, 

2015ж. 

 

Түркістан облысы қоғамдық даму 

басқармасының «Жастар ресурстық 

орталығы» 

КММ-нің басшы орынбасары. 

7 Айнабек Айдана 

Еркінқызы 

5В011700-Қазақ тілі 

мен әдебиеті, 

2015ж. 

 

Шымкент қаласы, ОҚМПУ 

Жастар саясаты бөлімінің меңгерушісі 

8 Анас Гүлзада 5В012100-Қазақ 

тілінде оқытпайтын 

мектептердегі қазақ 

тілі мен әдебиеті, 

2018ж. 

Шымкент қаласы, Қаратау ауданы, 

Қайнарбұлақ №83 ЖОББМ  

қазақ тілі мен әдебиеті пәнінің 

мұғалімі 

9 Қаратай Айдана 5В012100-Қазақ 

тілінде оқытпайтын 

мектептердегі қазақ 

тілі мен әдебиеті, 

2018ж. 

Шымкент  қаласы, №23 З 

Космодемьянская атындағы  мектеп-

гимназияда  

қазақ тілі мен қазақ әдебиеті пәнінің 

мұғалімі 

10 Жақсылық Әлия 5В012100-Қазақ 

тілінде оқытпайтын 

мектептердегі қазақ 

тілі мен әдебиеті, 

2016ж. 

Ақмола облысы, Степногорск қаласы, 

А.М.Горький атындағы №2 мектеп 

мұғалімі 

11 Қошқарова 

Гульбахира 

Есимбековна 

5В012100-Қазақ 

тілінде оқытпайтын 

мектептердегі қазақ 

Ордабасы жалпы орта мектебінің 

мұғалімі 
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тілі мен әдебиеті, 

2016ж. 

 

Студенттер: 

 

«Қазақ тілі мен әдебиеті» кафедрасы 

1 Махашов Бақжан Қазақ тілі мен әдебиеті 

мамандығы 

3-курс 2.92 

2 Тұрсынбай Мақсат Қазақ тілінде 

оқытпайтын 

мектептердегі қазақ тілі 

мен әдебиеті 

мамандығы 

3-курс  2,79 

 

3 Ешімов Тұрсынбай Қазақ тілі мен әдебиеті 

мамандығыны 

3-курс 3,17 

4 Баубекова Шолпан Қазақ тілі мен әдебиеті 

мамандығы 

3-курс 3,1 

5 Қурасбек Көркем Қазақ тілі мен әдебиеті 

мамандығы 

3-курс  3,12 
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Қосымша3 

 

ЖОО-да қосымша қарастырылған құжаттар 

 

1. Жұмыс оқу бағдарламасы 

2. Академияның саясаты, миссиясы 

3. ЖОО-ның веб-сайты 

4. Практика бағдарламасын және практикаға бағыттау бұйрықтарын 

5. Диплом тақырыптарын бекіткені туралы бұйрықтары 

6. ПОҚ-тың жүктемелері 

7. ОӘК 

8. Электрондық оқу құралдары 

9. Үйірме жұмыстары 

10. Штаттық кесте 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


